

## İstanbul şehri

Neden medenî memleketlerde şehirler hususî bir idareye tabi tutularak kendilerine kendilerini idare etmek salâhiyeti veriliyor? Esasta vahdet ve temerküz usulü müreccah iken, neden şehirler hakkında bu esas bozuluyor ve belediye ve emanet namı ile vahdet parçalanıyor?

Bunun yegâne hikmeti şudur: Farzediliyor ki şehir ahali müteakkil ve mütakamil olduğundan, şehrin menfaatlerini ve ihtiyaçlarını kendilerinden uzakta bulunan merkezi hükümetten daha ziyade idrak ve daha iyi takdir eder ve şehrin ahali de bizzat âlaka ve menfaat bulunduğundan bu menfaat ve ihtiyaçları daha iyi tatmin eder.

Bunun içindir ki muasırımız olan bütün medenî uluslarda, şehirlere bir nevi idarî muhtariyet temin edilmiştir. Şehirler ahalî araştırmadan intihap ettikleri heyetleri ile, bu idarî muhtariyeti tahakkuk ettirirler.

Biz bu yolda bir çok memleketlerden daha ileri giderek intihabata kadınlarımızı da iştirak ettirdik ve bu suretle bizde belediyeler ve emanetler Büyük Millet Meclisinden daha evvel reyâmî üzerine kurulmuş oldular. Yani demokrasi ve halkçılık fikrini tam olarak temsil etmeye başladılar.

Bunun da ifade ettiği mânâ şu olacaktı: Şehiremaneti halk arasında zengin ve fakir, kudretli kudretsiz, mevkîli mevkîsiz, nüfuzlu nüfuzsuz farkları koymuyarak, şehrin imarına, temizliği, ne, tenvirine, tanzifine ve ilâhî her tarafta ve her yerde bu gözle bakacak ve aynı gayretle çalışacaklar.

İstanbul Şehiremaneti bu en birinci ve en iptidai vazifesini ifa ediyor mu?

Bu bakımdan şehir bana tamamen tersine bir intihap veriyor. İstanbul şehiremanetinin karşılaştığı çetinlikleri anlamıyor değilim; bu kadar yayılmış olan bir şehrin bütün ihtiyaçlarını Şehiremanetinin elindeki bütçe ile tatmin etmek imkânsızdır! İstanbul şehri muasır büyük şehirlerin seviyesine kadar yükselecek için, hiç olmazsa on mîli vasıta lâzımdır.

Bu böyledir ve bunda şük ve şüphe yoktur!

Fakat mesele bu değildir. Mesele şudur: Eldeki vasıtaları sarf ve tevzide, yapılan gayretlerin taksiminde, yukarıda vazetdiğimiz demokrasi esasına riayet olunuyor mu? Hiç olmazsa nisbî müsavat usulü gözetiliyor mu?

İşte bu bakımdan İstanbul şehri müşahade altına alındığı zaman insana öyle geliyor ki bu şehrin iki nevi evladı vardır. Biri öz evlat, diğeri övey evlat. Öz evlat büyük apartman sahipleri, zenginler, kudretliler, nüfuzlular. Övey evlat ta, orta halli adamlar, kendi iş güçleri ile meşgul olanlar, mütevazî ve mahviyetli insanlar!

Bütün nimetler ötekilere! Bekilerin kısmeti de unutulmak, ihmal edilmek.

Bunu açık bir şekilde görülmek için, sizi büyük apartmanların dizildiği caddeler ile aynı caddelerin yanbaşıdaki orta sokaklara davet ederim: Göreceksiniz ki, birinciler nisbeten büyük gayretler ve itinalar sarfedildiği halde, bir kaç adım öte taraftaki orta sokaklar ihmal edilmektedir! Ben her iki tarafa da aynı gayret ve itinanın sarfedilmesi iddiasında dahi değilim! Fakat birinciler hakkında bezlediler, itina, bezlolanan itina ve masrafa nisbeten ikinciler için de bir şeyler ayrılmaz mı?

Ya sokaklarda oturanlar da hiç olmazsa camura hatmadan evlerine gidemesinler mi?

Halbuki bunlar arasında ve en şük sokakların yanı başında öylelerine tesadüf edebilirsiniz ki değil insan, otomobiller bile batağa saplanıp kalmaktadırlar!

Ben Şişli'nin ve Maçka'nın yüz adamlık mesafelerinde öyle caddeleer biliyorum ki Arnavut kal-dırımına bile hasrettiler!! Hele tenvirat hususunda bu gibi yerler-

de Şehiremaneti parmağını bile oynatmamıştır!! Geceleri buralardan sağlam geçmek bir tali işidir!!

Tanzifata gelince; bu gibi caddeler pislik içinde yüzmektedirler! Zaten temizlik bakımından, İstanbul en mutena yerleri bile, fecî bir manzara göstermektedir. Kadınlar kongresi tertibi için şehrimize gelmiş olan ecnebi kadınlardan birisi, bizim Bayanlara:

«İlk işiniz şehrinizi temizlemek olsun!»

Demişti!!  
(Üvey) caddelerden birisinde oturan bir ev sahibine tenvirat ve tanzifat vergisi pusulası taksim ediliyor, bu pusulanı üzerine aynen şu sözlery yazıyor: "Gelsinler sokakta tenvirat ve tanzifat emare görünsünler iki mislini vereceğim! Şimdi lise veriyorum, mahkemeye müracaat olunsun!,  
Hakkı değil mi?

Fakat şimdi de aynı ihmal olan bir caddeye talih eseri olarak bir (nüfuz) lu bir (zengin), bir (mevkîli) adam gelsin! He-men faaliyet başlıyor, dün bulunmayan vesait sihirbark bir kuvvetini tesiri ile bugün mebzuliyetle bulunuyor, ve bir kaç gün içinde cadde baştan başa değişiyor ve cadde ahali de yeni gelen komşuya dualar ve senalar ediyor!! Fakat ne çare ki bu gibi erbabi hayır her caddeye tenezzül etmiyor ve ihmal olanın gene kendi karanlıkları, çamurları ve pislikleri ile kalmaktadırlar.

Bilmek dikkat ettiniz mi? Şehirde son zamanlarda serseri köpeklerin adedi de arttı. Öyle kısımlar vardır ki sabaha kadar köpek av avından uyumak güç oluyor!

Anlaşıyor ki eski zamanlardaki köpek bolluğu hikmet-siz değilmiş. Tenvirat ve tanzifat meselesi ile alakadar olmuş. Bunlar azaldıkça onların adedi artı-yormuş.

Şimdi geliniz de halkçılıktan dem vurunuz!! Adalet ve müsavat duygularına bakılmayan, nüfuz, makama fazla kıymet verilen yerlerde halkçılık yaya kalır!

Ve bu hal ve tavırla biz İstanbulla seyyah çekmek hulya-sındayız! Ve bunun için cemiyetler kuruyoruz, propagandalar yapıyoruz!

Bu hal ile bu iddia hiç bir zaman tahakkuk etmez! İstanbul ve civarı tabiat itibarıyla dünyanın birinci güzel yerleridir. Em-salsizdirler. Aynı zamanda, Romadan daha eski olan İstanbul beşer tarihinin en dağdağlı hatıralarının taşımaktadır. Onun ve muhitinin her hatvesi bir eserdir, bir hatıradır, bir nişanedir!! Hiç şüphe yoktur ki seyyah çekmek için lâzım olan tabii, tarihi şartları, İstanbul ve civarı kadar havi olan merkezler dünyada enderdir.

Fakat gerek merak sahipleri ve gerek tabiat aşıkları aynı zamanda da biraz konfor, biraz temizlik, biraz rahat isterler. Bunlar temin edilmedikçe, demokrasi ülküsü gibi seyyah celbi de bir hulya halinde kalmaya mahkumdur!

Ağaoğlu Ahmed

## Türk-Bulgar ticareti

ANKARA, 14 (A.A.) — Türk-Bulgar ticaret anlaşması iki ay müddetle temdit edilmiştir.

## Diyaribekir genel meclisinde seçim

DIYARBEKİR, (Milliyet) — Şarımız genel meclisi Vali Bay Aziz Ergunun başkanlığı altında toplandı. Meclise yeni seçilen kadim üyelerden Müzeyyen Ulug ve Arife Tarancı da iştirak etmişlerdir. Vali celseyi açtıktan sonra ikinci başkan ve encümenler seçimi yapıldı. İkinci başkanlığa Sabri Pamukçu, kâtipliğine Rifat Kaynak, Salih Akın, Dahiliye encümeni Nine Mihri Dicleli, Abdurrahman Çelebizade, Salih Akın, ve Şevket, bütçe encümenine Adil Tığrel, Musa Erdoğan, Cahit Göküç, İktisat ve Sıhhat encümenine Aziz Tuğlar Muhiddin Çağın, Nafia encümenine Adil Pamukçu, Müzeyyen Uluğ, Maarif encümenine Arife Tarancı secilmislerdir.

## İtalyanın deniz kuvvetleri

## Cenovada yeni bir kruvazör denize indiriliyor

ROMA, 14 (A.A.) — Bugün Cenovada "Ojeno di Savoia", adlı yeni bir kruvazör denize indirilecektir. Bu yeni harp gemisi "Kondotteri", tipinde 7000 ton hacimindedir. 152 milimetrik 14 topu 6 torpido endakt kovani vardır. Sürati 39 mildir.

Aynı tipte iki kruvazör daha yapılmaktadır. Ve gelecek sene hazır olacaktır.

İtalya, bunlardan başka 35,000 tonluk iki kruvazör, 6 torpido muhribi, 5 ganbot, 4 büyük ve küçük denizaltı gemisi de yapmaktadır.

Eski San Marco kruvazörü hedef gemisi olarak kullanılacaktır. İçinde hiç bir tayfa olmadan bu kruvazörün sürati ve istikametleri telsizle değiştirilecektir.

Amerikada silâh ve mühimmat ticareti işi

VAŞINGTON, 14 (A.A.) — Ayan dış işleri komisyonu silâh ve mühimmat ticaretini tanzim eden 1925 Cenevre muahedesi ikinci defa olarak tasvip etmiştir. Komisyon, ayandan King'in bu tasvibini, İran hükümetinin İran kâfirliğine icra edileceği hükümetin haklarına dokunmayacağına taviz eden ihtiyat kaydını, hükümetin talebi üzerine reddetmiştir.

Komisyon, sovyet Rusyanın tasvibinin muahedeyi imza eden diğer devletlerin imzalamalarına bağlı olduğu hakkında bir başka ihtiyat kaydı kabul etmiştir.

VAŞINGTON, 14 (A.A.) — Dünyada 12 rey karşı 70 rey ile kabul edilen bir takrire göre, hükümetin yarım projeksi mübince verilen 4800 milyon dolardan hiç bir kısmı, mühimmat, harp levazımı ve harp donanması inşaatı manzâm işlerinde kullanılmayacaktır.

İspanyada

## Bir kabine buhranı ihtimali var

MADRID, 14 (A.A.) — Politika mahafilleri bir kabine buhranı olacağını tahmin etmektedirler.

Kortreslerin dünkü toplantısında siyasi istikrarlılık ve kabine azalările bazı mebuslar arasında muhalefet eserleri görülmüştür. Bu cümleden olarak, Maliye bakanı alkol üzerine vergiler tarhi ile şarap piyasalarının düzeltilmesi meselelerinden çıkan ihtilâf üzerine istifasını vermeye hazır olduğunu bildirmiştir. Fakat asıl mühim mesele, halk - çiftçi fırkası reisi Gil Robles ile çiftçi fırkası reisi Martinezin başbakan Lerru'ya karşı aldıkları vaziyettir. İki fırka reisi, Başbakanı otorite sahibi olmamakla ithâm etmektedirler. Bu iki reis, Korteşteki en kuvvetli fırkaları temsil etmektedirler.

Bundan başka, sosyalist mebus olup Asturia ihtilâlîne riayet eden general Penya'ya karşı verilen idam hükmünün infazı meselesi mevzuu bahistir. Kabine bu hususta ikiye ayrılmıştır. Bazı bakanlar affını, halk - çiftçi fırkası bakanları ise, idamını istemektedirler.

Şimdiden kabine buhranının ne netice vereceğini tahmin kabul değildir. Bay Lerru, meclisten çıkarken, gazetecilere, vaziyet ne kadar nezaket kesbederse etsin, ancak kısmî bir kabine buhranı olacağını söylemiştir.

## Beyaz Kitap

## Amele partisinin teklifi Lordlar kamarasında reddedildi

LONDRA, 14 (A.A.) — Lordlar kamarası, bilhassa hükümetin geçenlerde neşredilmiş olan Beyaz Kitabında izah ve tasrih edilmiş bulunan ve teslihatta müteallik olan siyasi aleyhinde amele fırkası tarafından verilen tevbihtakririni rey müraacat etmeksizin reddetmiştir. Bu hususta cereyan eden müzakere pazartesi günü Avam kamarasında yapılmış olan müzakere yolunu takip etmiştir.

## Fransada

## Askerî hizmetin iki seneye çıkarılması meselesi

PARIS, 14 (A.A.) — Meclis ordu komisyonunda, Reibelin hükümetinin gelecek komisyonunda, askerî hizmetin iki seneye arttırılması ihtimali hakkında izahat vermesini isteyen takrir üzerine şiddetli bir müzakere olmuştur. Sosyalistler hiç bir netice almadan mütemadiyen izahat istediklerini ve müzakerelerin artık komisyonunda değil, fakat mecliste cereyan etmesi icap edeceği kanaatinde olduklarını söylemişlerdir. Sosyalistlerin düşüncesi, 8 rey karş 20 rey ile kabul edilmiştir.

## Türk-Alman ticaret anlaşması

BERLIN, 14 (A.A.) — Alman istihbarat bürosu bildiriyor: Türk-Alman ticaret anlaşmasını müzakere edecek olan Türk heyeti sürahhasası pek yakında Berlin'e muvasalat edecektir. Heyet reisi Bay Numan hakkında Alman siyasal mahafilinde büyük bir hürmet beslenmektedir. Berlin gazeteleri Türk muahhasalarının hararetle karşılanmaktadır.

ANKARA, 14 (A.A.) — Almanya mart ayı için memleketimiz bin kentalik yumurta kontenjani ayırmıştır.

## İtalyan siyaseti

## Akdeniz ve Küçük anlaşma devletleri arasında münasebetler

ROMA, 14 (A.A.) — Giornale D'Italia gazetesi, Çekoslovak Reicicumuru B. Mazarik'in doğumunun 85 inci yıldönümü münasebetiyle gayet dostane bir makale neşretmiştir. Yarı resmi olan bu gazetenin makalesi, Yugoslavya ile İtalya arasındaki münasebetlerin salâh bulunmakta olduğuna dair ecnebi gazeteler tarafından yapılan neşriyatı takip etmekte olduğundan dolayı sayanı ehemmiyetli. Bu mukarenet, İtalyan siyasetinin küçük anlaşma ve Akdeniz devletlerle dostane münasebetler ihdasına matuf olan şimdiki temayüllerini teyit etmektedir.

İspanyada

## Havanada

## Grev akim kaldı hükümet vaziyete hâkim oldu

HAVANA, 14 (A.A.) — Hükümet memurlarile muallimlerin grevi, hükümet tarafından intihap edilen şiddetli tedbirler karşısında zaafa uğramaktadır. Posta ve telgraf servislere normal bir vaziyette işlemekte olup komünist liderleri gizlenmişlerdir.

HAVANA, 14 (A.A.) — Grev, akim kaldı. Fakat hükümet sağımlar bir galebe elde edememiştir. Çünkü fikirlerdeki heyecan, süiknet bulmamıştır.

Bakanlıklardaki bütün memurlar, yeniden vazifeye başlanmamışlardır. Yüzde 50 aidi kanunun tabiki ile, vazifelerinden çıkarılmış olan bir çok kişiler, grevcilerin mevkiilerini işgal hususunda isticlal etmişlerdir.

Havananın hakiki diktatörü, kabine nin itimadını haiz bulunan miralay Medroador. İhtilâli bastırılmış olan miralay Batistanın bütün telkinatı, hükümet tarafından reddedilmektedir.

## Bükreş elçimiz kralla görüştü

BÜKREŞ, 14 (A.A.) — Kral dün Türkiye orta elçisi Bay Suphi Tanrıöver'i kabul ederek uzun müddet kendisiyle görüşmüştür.

## Büyük okyanusta Japon mandası altındaki adalar

CENEVRE, 14 (A.A.) — Japonyanın uluslar kurumundan filen çekışı, bu ayın 30 unda tahakkuk etmiş bulunacaktır.

Bu mesele ile alakadar olan, Bahri-mühitte Japon mandası altında bulunan adalar meselesine dair muhtelif şayyalar dolmaktadır. Uluslar kurumunu idare eden mahafilin bu adaları tekrar uluslar kurumuna mandasına alıp almamak meselesini tetkik ettikleri zannedilmektedir.

## Fransız kadınları ve siyasî haklar

PARIS, 14 (A.A.) — Meclis ârayı umumiyeye komisyonu, dün öğleden sonra, Brak tarafından kadınlara siyasi rey hakkı veren takrire ilâve edilen maddeleri teklif etmiştir.

Komisyon, 3 rey karş 16 rey ile ailevi rey hakkını veren metni kabul etmiştir. Bu, 3 gayri rejit çocuğu olan aile reisi erkek veya kadim manzâm bir rey hakkı vermektedir.

## İngiliz lirası ve Belçika francı

BRÜKSEL, 14 (A.A.) — Maliye bakanı, dün âyanda bir nutuk söylemiş, Belçika bütçe ve maliye işlerini izah etmiştir.

Bakan, nutkunun en mühim kısmını, İngiliz lirası meselesine tahsis etmiş, Belçika francını bu kadar istikrarlı bir paraya bağlanmanın lüzumsuzluğunu isbat etmiştir. Bakan, Belçika tarafından bir çok ticari muvaveleler yapmak üzere sarfedilen gayretleri anlatmış, ve altın blokunun ehemmiyetini kaydetmiştir.

## Harici küçük haberler:

\* Evvelce Staviski ve prens işlerinde kendisinin çok bahsedilen ve şimdi de şantajla maznun bulunan eski maruf polis müfettişi Bonny tevkif edilmiştir.

## SON DAKİKA

## Mesai ücretleri hakkında gümrüklere gönderilen tamim

ANKARA, 14 (Telefonla) — Gümrük kanununun 60, 62 maddelerine dayanarak alınmakta olan mesai ücretlerinin iş görüldükten sonra mu veyâ iş görülmeden evvel mi eşya sahiplerinden alınması lâzım geleceği etrafında tereddüt edilmekte olduğu anlaşıldığından Gümrükler Umum Müdürlüğü gümrüklere, bir tamim yapmıştır. Bu tamimde mesai dışında yapılması gerek işler için mesai içinde arzual ile yapılması olan dilekler üzerine gönderilecek işe nazaran ücretinin tahmini hesap edilmesi ve peşin alınacak paraların vezneye yatırılması, iş bittikten sonra alınan paradan tahakkuk ettirilecek mesai ücretinin usulü daire-sinde memura verilmesini, şayet he sapla alınacak para tahakkuk edecek mesai ücretinde yetmezse mal sahibinden alınarak memura verilmesini ve memur tarafından mal sahibinden doğrudan doğruya para alınmasına meydan verilmemesini bildirmiştir.

## E onomi Bakanı bugün geliyor

ANKARA, 14 (Telefonla) — Ekonomi Bakanı Bay Celâl Bayar İstanbula hareket etmiştir.

## Sağlık Bakanı Afyona gitti

ANKARA, 14 (Milliyet) — Sağlık Bakanı Bay Refik beraberinde hıfzıssıhha umum müdürü Bay Asım olduğu halde öğle treni Afyona gitmiştir.

## Genel nüfus sayımında 120 bin memur kullanılacaktır

ANKARA, 14 (A.A.) — İstatistik Umum Müdürlüğünden aldığımız malûmata göre geçen yıl çıkan hususi kanuna uygun olarak bu yıl birincilerin ayında genel nüfus sayımı yapılacaktır.

Sayım işi bir cuma gününe tesadüf ettirilecek ve yurdun her köşesinde aynı günde başlanıp aynı günde bitirilecektir.

Sayımın uluslar arası istatistik enstitüsünün tesbit ettiği aşağıdaki sorgular sorulacaktır:

Cinsiyet, yaş, evlilik, bekârlık, tâbiyet, din, meslek, okuyup yazma vücut sakatlığı doğum yeri.

Bu umumî sayımda memlekette okur yazar her fert sayım memurlarına tayin edilecek ve bu vatani vazife ücretsiz olarak yapılacaktır. Bu iş için kullanılacak memur adedinin 120 bin kadar olacağı tahmin edilmektedir. Sayım usullerini işa betle hazırlamak için memleketin muhtelif yerlerinde 12 kazada ve 350 bin nüfus üzerinde yapılmış olan tecrübeler tam bir muvafakiyet vermiştir.

## Türkiye - İspanya klering anlaşması

ANKARA, 14 (A.A.) — Türkiye - İspanya klering anlaşması 1 Mart 1935 tarihinde Ankarada imzalanmıştır. Anlaşma imza tarihinden 15 gün sonra meriyete girecek tir.

## Fransada askerlik ve fırkalar

PARIS, 14 (A.A.) — Parleme nto grupları, askerî hizmet müddetinin uzatılma meselesini müzakere etmiştir. Radikal sosyalistler, bir senelik hizmet kanununun muhafaza zası maksadı ile icap eden tedbirleri itihaz etmesi için hükümete mezuniyet veren bir takrir kabul etmişlerdir. Merkez cümhuriyetçilerine gelince bunlar, iki senelik hizmet kanunu istemektedirler.

## B. Eden Moskovaya gidiyor

LONDRA, 14 (A.A.) — Bay E den 26 Martta Berlin'den hareket ve 28 Martta Moskovaya muvasalat edecek ve orada Bay Stalin ve diğer Rus zimamdarları ile görüşecektir. Mumaileh, Moskovayı 31 Martta terkedecek ve Varşovaya gidecektir.

## Marmarada Hilâliahmerin yardımları



## Marmarada Hilâliahmerin giyindirdiği yavrular.

BANDIRMA, (Milliyet) — Marmara adalarında zelzele felâketzedelerinin iskanları için hükümet tarafından yaptırılmakta olan barakaların inşaatı hayli ilerlemiştir. İnşaatın iki aya kadar sonra ereceği tahmin olunuyor. Vali Salim Gündoğan maiyetlerinde nafra baş mühendis ve sıhiye müdürü olduğu halde her on beş günde bir defa adalara giderek halkın iskan, işe, sıhhi ihtiyaçlarını ve yapılan işleri hükümet felâketzedelere, Hilâliahmerin ve ayrıca yurttaşların yardımı devam ediyor. Hilâliahmer cemiyetini bu defa da felâketzedelerin çocuklarına büyük mikyasta yardımda bulunmuş ve Marmara Avşagündeğdu, Paşalimanı mekteplerinde okuyan kız ve erkek 261 talebe ve bundan başka da 359 küçük çocuğa elbise çamaşır, ayak kabı kasket vesaire verilerek suretlerle yavrular sevindirilmiştir.

BANDIRMA, (Milliyet) — Marmara adalarında zelzele felâketzedelerinin iskanları için hükümet tarafından yaptırılmakta olan barakaların inşaatı hayli ilerlemiştir. İnşaatın iki aya kadar sonra ereceği tahmin olunuyor. Vali Salim Gündoğan maiyetlerinde nafra baş mühendis ve sıhiye müdürü olduğu halde her on beş günde bir defa adalara giderek halkın iskan, işe, sıhhi ihtiyaçlarını ve yapılan işleri hükümet felâketzedelere, Hilâliahmerin ve ayrıca yurttaşların yardımı devam ediyor. Hilâliahmer cemiyetini bu defa da felâketzedelerin çocuklarına büyük mikyasta yardımda bulunmuş ve Marmara Avşagündeğdu, Paşalimanı mekteplerinde okuyan kız ve erkek 261 talebe ve bundan başka da 359 küçük çocuğa elbise çamaşır, ayak kabı kasket vesaire verilerek suretlerle yavrular sevindirilmiştir.

lim Gündoğan, Hilâliahmer Reis-i lim ve yardım heyetleriyle birlikte göstermektedir.

## Daireler için

ANKARA, 14 (Telefonla) — 25 ilraya kadar dairelerin mübayaası için komisyonlardan karar alınması, ve mübayaatın mutemetler tarafından doğru-dan doğruya yapılması Maliye Bakanlığınca kararlaştırılmıştır.

## Bakanlar toplandı

ANKARA, 14 (A.A.) — İcra vekilleri heyeti bugün şahevâkîk İsmet İnönü'nün reisliği altında toplanarak muhtelif işler üzerinde görüşmelerde bulunmuş ve bu işlere ait kararlar vermiştir.

Resmimiz: Hilâliahmer tarafından baştan ayağa kadar giydirilen çocuklardan bir kısmını, Vali Sa-

**TAN**  
MILLİYET'in yeni adı olacaktır.

Arabistanda Osmanlı imparatorluğu nasıl yıkıldı isimli tarihî tetrikamız bugün beşinci sayfamızdadır.



## ŞEHİR HABERLERİ

## Günün Golgesi

## Altın

Altın doğrudan felâketler, te-min ettiği saadetler kadar çoktur. İşte bundan dolayıdır ki birçok kimseler, umumi harbinden sonra dünyaya çektiği sıkıntıyı, bu sarı renkli parlak manzaralı mabudun üzerine yüklemektedirler. Bunların fikrinece umumi refahın temini için bu altın mabudu veyahud bu mabud altın tahtından indirmek lazımdır.

Fakat acaba İngiltere, ve sonra Birleşik Amerika ve bunları takiben on iki kadar memleket altın tahttan indirip te paraları için müstakir bir kıymetli değil, belki fedler ve cemiyetler tarafından temin edilen elastiki mikyasları kabul ettikleri zaman dünya daha ziyade mi refaha kavuşmuşdur?

Son günlerde İngiliz lirasının müthiş bir surette sükut ettirildiğini gördüğümüz ve dolayısıyla bunu takip edeceğini tahmin ediyoruz. Bu sükut beymeltil ticareti beymeltil mübadeleye endişeye sürükleyen bir âmîl değil midir?

Bu hususta mütealeya girişmeden kusaca söyleyelim ki tahtından indirilen altın, birçok memleketlerde gene mevkiî iktidarını muhafaza etmekte. Altın krallığını kaybetmiş, fakat bir diktatör olmuştur.

İngiltere 1931 de altın esasını bırakmıştı. Fakat altın kıymetini kaybedeceği yerde bilakis pahalılandı, ve itibarına mazhar oldu. Gümüşe nazaran 1930 da 1 e karşı 53,30 nisbetinde olan altın bugün 1 e karşı 77 ye çıktı.

Acaba altın bir sihirli değnek miymişti de onun fiyatını böyle yükseltmişti? Hayır... Bunda esrarengiz bir mahiyet görmemek lazımdır. İngiltere altın esasını ilk defa olarak kabul ettiği zaman sunu gözlemişti:

Para içtimai bir hakikattir. Halkın, daha doğrusu kitlenin inandığı bir şey paraya esas olarak kabul edilcek olursa herhalde daha iyi olur.

Her devirde insanlar, bir mala, bir şeye karşı itimad ve emniyet göstermişlerdir. Ve kazançlarını, tasarruflarını, icabında derhal kullanabilmek için o emniyet etiketleri mala veya şeye yatırırmışlardır. İşte altın bu emniyeti tevlid eden yegâne maddedir.

Tasarrufları ve kazançları herhangi bir tehlike karşısında kaybolmaması için onu altına yatırmak en emin bir çaredir. On dokuzuncu asırda halkın altına karşı olan bu rağbetini takdir eden birçok devletler paralarını altın esas üzerine bina etmişler; ve nihayet altın karşılığı çıkarılan kağıt paraları sayesinde insanlar da bu ağır maddeyi taşımaktan kurtularak, altın olan rabatlarını bozmuşlardır.

Bunun bir sebebi de muhakkak ki altına olduğu kadar hükümete karşı da olan itimad melesidir.

Çünkü altın mukabil çıkarılan bir kağıd paranın sahibi bilir ki bunu ne zaman Merkez Bankasına götürse karşılığını derhal altın olarak alacaktır.

Bu emniyet insanların kalbine bu kadar yerleşmişti ki kimse, götürüp kağıdın altına değiştirmeği aklına bulmuyordu. Artık piyasada altının ağırlığı yerine banka kasalarının duyuşu altının kokusu hakim olmuştur.

Bu itimadın Avrupanın Ekonomik hayatında ne büyük rol oynadığını hepimiz biliriz. Altın iste o zaman sihirli bir kuvvetti. Çünkü altın mevcudundan milyonlarca defa fazla kıymette olan birçok malları, memleketten memleketle ve hattâ kıtada, hitaya sektiryordu, beymeltil mübadeleyi kapıyordu. Altının kokusu, bu harikulade mekanizmayı harekete geçirmeğe kâfi geliyordu.

O zamandan sonra altın devletler tarafından ellenmeğe başlandı. Bazan kağıd paranın esas olan kıymet indirildi. Bazan onun kıymeti hakkında şüphe tevlid edebilecek tecrübeler geliştirildi. O zaman zannedildi ki insanlar artık altına karşı olan rabatası gevşemiştir, ve altının saltanatı çok eski devirlere aid bir hülyadır.

Fakat sonra hâdisat bize bunun aksini gösterdi. İnsanların altının kokusuna iktifa etmediklerini meydana çıkardı. Çünkü herkes altın biriktirmeğe başlamıştı. Hususî esasın, hususî bankaların kasaları altın ağırlığı altında çatlıyordu. Bu yalnız altın esasını terkederek memleketlerde değil, belki buna sadık olan yerlerde de hissediliyordu. Çünkü basiret, ve istikbalde ne olacağını belli olan masum insanların gayriihiyarî altın biriktirmeye sevk ediyordu. Diğer taraftan hükümetler de kasalarında altın biriktirmeye kendileri için bir siyaset telâki etmişlerdi. Fedler hükümet bu işi eskiden birbirlerini dayanarak yapıyorlardı. Fakat sonra birbirlerinden ayrı olarak altın biriktirmeye koyuldular.

Netice ne oldu? Altın yükselmeğe başladı. Hükümetler altın esasını bertaraf etmek istedikleri nisbette fedlerde de altın biriktirmeye gayretli baş gösterdiler. Herkes altın almağa başladı. Ve altının fiyatı yükseldi. Ve bu yükseliş diğer mal fiyatları üzerinde de tesirini yaptı.

Tahtından indirilen altın bir diktatör oldu.

İşte bütün dünya şimdi bu diktatörün ağır cüssesi altında eziliyor.

Mümtaz FAİK

## MAHKEMELERDE

## Yirmi bin lira Tazminat davası

## İki doktor bayramertesisi karşılaşıncaklar

Operator Bay Orhan Abdin profesör Bay Akif Şakir aleyhine bir dava açılması talebile müddeumumiliği vaki olan talebi tetkik edilmektedir.

Hazırlık tahkikatını müddeumumü muavvinlerinden Bay Sadun yapmaktadır.

Bayram ertesi Bay Orhan Abdi ile Bay Akif Şakire celp gönderilerek kendilerinin izahat alınacaktır.

Bay Orhan Abdi aynı zamanda 20 bin lira tazminat istemektedir.

## Motörlere giren hırsız

Dün adliyyeye Maksut adlı bir adam teslim edilmiştir. Maksut Galatada sahile yananmış olan motörlere girerek eşya çalmaktan suçludur.

Müddeumumilik kendisini sulh hâkiminin huzuruna sevk etmiş, hâkim de haklarında tevkif kararı vermiştir.

## Hali yerine

Marsilyaya gönderilmek üzere 120 bin liraya sigorta ettirildiği halî denkleminin yerine vapura çuval yüklemekten ve denklede Marsilyada halî yerine çuval çıkınca sigortadan tazminat istemekten suçlu Agop Abalyanın duruşmasına dün ağız cezada devam edilmiş, şahitlerden birinin gelmediği anlaşıldığından bunun celbi için duruşma başka güne bırakılmıştır.

## Eroin çekenler

Erofin kullanmak ve satmak suçlarına haklarında takibat yapılan artist B. Ferdi, Bay Remzi, Bay Nihad, Bay Artin, Bay Şükrü ve Bay Leonun duruşmaları dün sekizinci ihtisas mahkemesinde bitirilmiştir.

Mahkeme, artist Bay Ferdinin 6 aydan az olmamak üzere bir hastahane tedavî altına alınmasına karar vermiştir. Diğer suçlular, eroin suçları yolundaki iddialar sabit olmadığı için beraat etmişlerdir. Bay Ferdi, mahkemenin kararı mucibince bir hastahane tedavî edilecektir.

## Yeni Ziraat bilgileri

Ankaradaki kursa giden ziraat müdürleri döndüler

Ziraat bakanlığı tarafından Ankarada yüksek ziraat enstitüsünde açılan tamamlayıcı bilgiler kursuna iştirak eden vilâyetimiz ziraat müdürü Bay Tahsin Dilek şehrimize dönmüştür.

Bu kursa Edirne, Kırklareli, İzmit, Bilecik, Balıkesir, Eskişehir, Mersin, Burdur, Kayseri, Çankırı, Yozgat, Manisa, Ufa, Malatya, Ankara, Diyarbakır, Denizli, Aydın, Sinop, Kastamonu ziraat müdürleri de iştirak etmişlerdir.

Kurs, şubatın on dokuzundan martın on ikisine kadar sürmüştür. Kurs, yüksek ziraat enstitülerinin nebat, arıyat, kimya, sucuklu, ziraat sınıfları, baytarı sağlık, dâhili, harici hastalıklar, sütçülük, iktisadiyat kısımlarında gösterilmiştir.

Enstitü profesörleri, çok mühim mevzuat, son nazariyeler ve yeni bulunan bazı hastalıklar hakkında konferanslar verdikten sonra her mevzu üzerinde münakaşalar yapılmıştır.

Kurstan çok iyi neticeler almıştır. Ziraat müdürleri gerek Ziraat Bakanlığınca, gerek enstitü ve gerekse ziraat mezunları cemiyeti ve orman çiftliği tarafından derin bir samimiyetle karşılanılmışlardır.

Atlı spor ve Anadolu klüplerinde, orman çiftliğinde, yüksek ziraat ve meteoroloji enstitülerinde şereflerine ziyafetler verilmiştir.

Küçük haberler

İzinli olarak Amerika Birleşik hükümetlerine gitmiş olan Amerika sefareti müstearı Bay Shaw İstanbulda gelmiştir. Bay Shaw bayramdan sonra Ankaraya gidecektir.

İzinli olarak Almanya'ya gitmiş olan Alman başkonsolosu Dr. Toepke İstanbulda dönmüştür.

Uç aylık elektrik tarifelerini tesbit edecek olan komisyon, şirketler başlamıştı. Şeyh Şait aynı hamurdandır. İkisinin kendilerine on bin lira kıymet biçilmiştir.

Anlaşılan insanlar kuru katalara tapmakta devam ettikleri müddetçe birbirlerini yemekten kurtulacaklar.

Diplomat Venizelosla seriataçi Şeyh Said aynı hamurdandır. İkisinin kendilerine on bin lira kıymet biçilmiştir.

Halkevinde konferans — Dün akşam Halkevinde Doktor Münir tarafından "kanburlaşma ve psikolojisi" mevzuu bir konferans verilmiştir.

16 Mart işgali!

Şehitler ihtifali yarı Eyüpte yapılacak

Yarın, İstanbul ültîf kuvvetleri tarafından işgalinin yıldönümüne tesadüf etmektedir. Mütarekenin ilk acı hâtrası olan 16 Mart günü sabahı Şehzadebaşında, Ferah Tiyatrosunun arkasındaki büyük konakta, yataklarında masum uyuşan kahraman Türk askerleri, işgal kuvvetleri tarafından çok feci bir şekilde şehid edilmiştir.

## BELLİYYEDE

## Bütçe Kabul edildi

## Umumî meclisin mart toplantısı bitti

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

İstanbul umumi meclisi, dün öğleden sonra toplandı. Eski zabıt okundu. Kabul edildikten sonra, ruzname mucibince müzakereye geçildi. Muhtelif dairelerden gelen evrak aid oldukları encümenlere havale edildi. Bundan sonra, 1935 yılı bütçesinin müzakeresine devam edildi. Bütçe fasıl o - kunarak kabul edildi. Meclis Mart toplantısı devresine dünkü içtima ile nihayet vermiş bulunmaktadır. Meclis Nişanda tekrar toplanacaktır.

## MAARİFTE

## İki hukuk Fakültesi

## Talebe cemiyetleri birlik yapmağa karar verdiler

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.

İstanbul ve Ankara hukuk fakülteleri talebe cemiyetleri, birleşerek yeni bir birlik kurmağa karar vermişlerdir. Bu hususta temaslara yapılmaktadır. İki talebe cemiyeti birleştikten sonra müşterek bir rozet kabul edilecek, birlikte çalışılacak ve müşterek seyahatler tertib edilecektir.



1 - Yunan ayaklanması

Yunanistan'daki ayaklanma dolayısıyla hafta içinde Avrupa siyasasının siktet merkezi Balkanlara itikil etti. Birtakım bahriye zabıtlarının ayaklanmaları şiddetle başlayan isyan, gittikçe genişledi ve buna Venizelos ta İttihak ettikten sonra büyük mikyastta bir dahi harp mahiyetini aldı. Anlaşılabilir ki bu hareket, her hangi ani bir memnuniyetsizlikten doğan plânsız ve programsız bir iş değil, uzun zamandan beri hazırlanmış bir tertip idi. Hazırlanan programa göre, Atina'da, Selânikte ve Yunanistanın her tarafında kıyamlar olacaktır. Donanma ile geçirilecek ve Çaldarıs hükümeti iskat edilecek. Hükümetin bu kadar geniş bir tertibi haber alıp ta buna nasıl mâni olamadığı hâta anlaşılabilir bir noktadır.

İsyancılar için en büyük muvaffakiyetisizlik Atina'daki hareketin ilk adımında muvaffak olmamasıdır. Hükümet düşürülmeyince artık isyan hareketinin bastırılması bir gün meselesi halini almıştı. Nasıl ki öyle oldu. Martın birinci günü başlayan Yunan isyanı on gün kadar devam ettikten sonra kat'i olarak bastırılmıştır. Bu bastırılma Yunan Harbiye nazırı General Kondilisin büyük yararlığı olduğu anlaşılacaktır. Kondilis, Drama, Serez ve Kavala üzerine yapılan hareketi bizzat idare etmiş ve en kısa bir zamanda muvaffak olmuştur. Tayyare ile Atina'ya dönen Harbiye Nazırı, eski Yunan devrinde, büyük fîtuhat kazanmış kahramanlara mahsus merasimle karşılanmıştır.

2 - Kıyamın doğurduğu buhran

Yunan ihtilâlinin Balkanlarda bir takım karışıklıklara meydan vermesinden korkuluyordu. Akla yakın veya uzak gelen bir takım rivayetler ve şayialar ortaya atıldı. Bu şayialar üzerine fikirler yürütüldü: Venizelos'un arkasında İtalya vardır, dediler. İtalyanın arkasında da İngiltere'nin olduğu söylendi. Bulgaristan'ın bu vaziyetten istifade ederek hareket geçeceği bildirildi. Filhakika Bulgaristan'ın bir takım askerî hazırlıklarda bulunduğu anlaşılıyordu. Sonra Bulgaristan bu şüpheleri bühtün arttıracak bir harekette bulundu: Bizim Trakya'da askerî hareketlerde bulunduğumuzu ileri sürerek bu vaziyete Milletler Cemiyeti umumi kâtiбин nazırı dikkatini celbetti. Askerî hazırlıklarda bulunmadığımız meydanda olduğuna göre, Bulgaristan'ın bu şikâyeti arkasında gizli bir maksat mı vardı? Ansızın harpten evvelki beynelmîlel münesibetleri andırın bir vaziyet karşısında imiş gibi idik. Korku, endişe, itimatsızlık. Her halde tatsız ve sıkıcı bir hava. Böyle karışık bir vaziyet içinde yegâne teselli noktası Balkan misakı idi. Gerçi ilk defa olarak misak bir tecrübeden geçiyordu. Bu nevi misaklar normal zamanlardan ziyade böyle karışık zamanlar için yapılmıştır. Misakın faydasını şu noktadan hissettik: Her Balkan devleti, diğer Balkan devletinin bu vaziyetteki hattı hareketi ne olduğunun ıvace anlamış bulunuyordu. En kötü vaziyette meydana gelse de Bulgaristan bu karışıklıktan istifade etmeye kalkışsa, Romanya'nın, Yugoslavya'nın ve Türkiyenin nasıl bir yol takip edeceğini belli idi. Bunun içindir ki Balkan misakının bu buhranda muvaffakiyetli bir ihtilâlin geçirdiği ve bu ihtilaldan da daha çok sağlamlaşmış bir halde çıktığı iddia edilebilir.

3 - İngiltere'nin silâhları

İngiliz Hariciye Bakanı Sir John Simon'un Berlin'e ziyareti geri bırakılacak "Beyaz kitap", Avam Kamarasında müzakere edildi. Bu kitabın mahiyeti şu olduğu anlaşılıyor: İngiltere hükümeti bu senenin bütçesinde askerî tahsisatı on buçuk milyon İngiliz lirası kadar arttırmaya karar vermiş. İngiltere ekârı umumiyesi bütçede askerî tahsisatın artırılmasına karşı çok hassas olduğundan hükümet, bu arttırmanın bir hesabını vermek istemiş. Bunun içindir ki bu sene neden askerî tahsisatın arttırılacağı "Beyaz kitap", şeklinde neşredilen uzun bir raporda anlatıyor. İngiltere

silâhsızlanmağa taraftar olduğu, bunu tahakkuk ettirmek için elden gelen her şeyi yaptığı, ancak bu çalışmadan müsbet bir netice çıkmadığı, bilakis silâhların gittikçe artmakta olduğu izah edildikten sonra devletlerin silâh vaziyetine ayrı ayrı temas edilmiştir ve sonunda da İngiliz bütçesine yüz yirmi dört milyon iki yüz elli bin İngiliz lirası askerî tahsisat konulması zaruri olduğu bildiriliyor. Bu yüz yirmi dört milyon İngiliz lirası geçen seneye nisbetle on buçuk milyon fazladır. Bu fazlalık İngiliz hava, deniz ve kara kuvvetleri arasında aşağı yukarı müsavi olarak taksim ediliyor. Havaya üç milyon, denize üç buçuk milyon ve karaya da dört milyon veriliyor. Kabul edilen programa göre, İngiltere'nin 1938 senesinde bin beş yüz kadar tayyaresi olacaktır. Bunları çok az gözetim ve hatta yirmi bir tayyareden bahsedebiliriz. Devletler arasında silâh yarışması harpten evvelki vaziyete benzemeye başlatıldı. Birli kuvvetlerini artırıyor. Bu, karşı tarafta bir aksülamel meydana getiriyor. O da artırıyor. Bu da srasile karşı tarafta hareketi getiriyor. Neticede her iki tarafın da silâhları artıyor; fakat aradaki fark evvelki nisbette devam ediyor. Şimdi de dünya böyle bir vaziyet karşısındadır.

4 - Berlin, Moskova, Varşova ziyareti

Eğer Beyaz kitap çıkmasaydı, hiç şüphesiz İngiliz Hariciye Bakanı şimdiye kadar Berlin'i ziyaret etmiş olacaktı. Beyaz kitapta her devlet arasında Almanya'dan da bahsediliyor. Ancak bu silâhlama meselesinde Almanyanın hususî bir vaziyeti olduğu ma'lumdur. İngiliz Beyaz kitabı da muhabede ile silâhlardan tecrit edildiği halde buna rağmen silâhlamakta olduğunu ima ederek silâh yarışının en büyük me'suliyetini Almanya'ya yüklemek istiyor. Berlin'e yapılacak ziyaretin arifesinde yapılan bu imya Almanları gücendirmiş ve Hitler de soğuk aldığını ve nezle olduğunu söyleyerek İngiliz Hariciye Bakanını kabul edemeyeceğini bildirmiştir. Hafif bir nezlenin bu derece ehemmiyetli bir siyasi müzakereye tesir ettiği tarihte ilk defa olarak görülmüştür.

İngiliz Hariciye Bakanı, Berlin ile beraber Moskova ve Varşova'ya da ziyarete gidecek. Berlin ziyareti techhur etmekle beraber, Moskova ve Varşova'ya yapılacak ziyaret için hazırlıklar devam etti. Sovyet hükümeti İngiliz Nazırın resmen çağırması ve İngiliz hükümeti de bu daveti kabul etmiştir. Diğer taraftan Hitler'in de ay sonunda iyileşeceğini ve Sir John Simon'u kabul edeceğini bildirmektedir. Son gelen telgraflardan anlaşılacağına göre, İngiliz Dış Bakanı Berlin'i, Bay Eden de Moskova ve Varşova'ya ziyaret edeceklerdir. Avrupa barışını yeni esaslara dayamak için aranacak prensipler etrafında müzakere başlanıncaya kadar ekârı umumiye intizar vaziyetinde kalacaktır.

5 - İtalya - Habeş itilâfi

İtalya ile Habeşistan muvakkat bir itilâfa varmış gibidirler. Bu itilâfa göre, hududun kat'i olarak tayini ve çizilmesine kadar altı kilometre genişliğinde bir bitaraf muntka çizilecektir. İtalya, Valva hâdisesinden dolayı istediği tarziye ve tazminatın vadesi geçmemekle beraber, bu talebinden ısrar etmiyor. Diğer taraftan Habeşistan'daki İtalya nüfusunu arttıran bir mesele oldu: Habeşistan, ordusunun tensiki ve ıslah ve zabıtlarının terbiyesi için Belçikalı ve İsveçli askerî muallimlerden istifade etmek istiyordu. Belçika ve İsveç hükümetleri kendi tebaalarının bu iş ile meşgul olmasını menettiler. Bunların yerine İtalya'nın himayesinde bulunan bir Eritre'li tayin edilmiştir. Milliyet itibarile İtalyan değil ama, İtalya tebaası. Bu, şayanı dikkattir. Şayanı dikkat olan bir nokta da şudur ki, muvakkat uzlaşmaya rağmen, hâlâ askerî sevkıyat devam ediyor. Bunun içindir ki İtalya - Habeş itilâfi henüz bütbüttün halledilmiş telâki edilemez. Maamafih mesele, bir ay önceki hâd ve barış bakımından

Öz dilimizle

Neden yazmıyorlar?

Türkçe yazılarında hep seviniyoruz: O eski aksaklık kalmadı diye.. yalnız ne yazık ki yazarlar azaldı. Yakın günlere kadar, hemen her gazetede turalı tarasız bir değil, birkaç yazıcı, öz dil savaşında yer almıştı.

Başyazılar, her ne kadar gene eskisi gibi açık türkçe ile yazılıyor. Fakat ayrıca; birtakım öz dil yazıları vardır ki nedense, görünmez oldular.

Kendi ulusal varlığımıza dönüşümün anlatılması demek olan öz dil atılışına durmak, gerilemek sayılmalıdır.

Öyleyse, neden durduk? Tam ileride gidecek çağda iken yürüyüşler de niçin o eski istek kalmadı? Dil işini bir benliğimizi bulma işi olarak ele almalı mıydık? Peki, nedir bu durgunluğumuz? Tam elimizi alıstırmak, dilimizi herkese sevdirmek yolunu tutmuşuk.

Dilimizi işlemek yükümüzü üzerlerine alanlarımız, neden dillerini küstürer? Açıkça söylemeli: İse bir gelişigüzellik, bir gıcırı büyümlük, bir "ada...m, sen de...", lik geldi! Gerek ki bu uyuşukluğu üzerimizden atıp yazı yazarlarımız, yeniden paslanmağa yüz tutan yazgılarını öz dil taşında bilesinler!.. Salâhaddin GÜNGÖR

KULAK MISAFİRİ

Diplomat eskisi..

Yunan isyanının ne netice vereceği henüz kestirilemediği günlerde idi. Aranızda Giritli Bay Venizelosun adı geçti...

İhtiyatlılığı ve uezâğı görüclüğü ile tanınmış bu kurnaz ihtiyarın, nasıl olup da kendi siyasi varlığını ortadan kaldırmak üzere sergüzeşte atıldığını herkes kendi kendine soruyordu.

Biris dedi ki: — Anlamadığım bir şey var. — Nedir? — Şu Venizelos dünya siyasetini iyi kavramış bir adamdır. Olmuş, olacağı iyice tartırdan, sağı solu gözletmeden bu mücadelede nasıl atıldı? Düşünün bir kere yakula... Venizelos kaçın kuzusu? Yaş yetmiş aşkın.. Bu kadar eski diplomat, nasıl olup da... Sözümlü kestim: — Eski diplomat mı dedin? — Öyle ya... Avrupa'nın en eski diplomatlarından biri idi... Güldüm; — Dedğin doğru... Bu sergüzeşte gümeden eski diplomattır. Fakat şimâî, kalbî değiştirdi. — Nasıl? — Eski diplomattır, diplomat eskisi, oldu! Kulakmisafiri

TEŞEKKÜR

Merhum Hüsni Paşa oğulları ve kızları sevdiği annelerinin acıklı ölümlerinden dolayı kıymetli tesellilerini esirgemeni saygın akrabaları ve dostlarını ayrı ayrı teşekkürü bildirmeye teessürleri manî olduğundan bu vazifenin ifasını muhterem gazetesinden rica ederler.

Merhum Hüsni Paşa oğulları, kızları ve damadı tehlikeli olan manzarasını da kaybetmiştir.

A. Şükri ESMER

Millî tefrika: 131



**Katran Kazanı**

Müellifi: Nazmi Şehab

mat ta benekleri açık kırmızı ve parlak ipeken bir papyon... ruğan iskarpinler... Yeleğin en üst düğme deliğinden geçirilmiş plâtin, ince bir saat kordonu... Bütün bunlar çoktan unuttuğu şeylerdi.

Tahsin pek neşeli idi. Teklifisizece koluna geçti: — Gel... dedi — seninle mağazada biraz çene çalalım.. Yemeği de beraber yeriz.. olmaz mı? Cevap vermeden yürüdü. Sabık idare memurunun mağazada dediği yer pek debbedelı degıldi ama, bir kâti ve bir uşağı vardı. Uşağını abçıya koşturmuş koşturmaz çenesinin mandalı da açılıverdi. Az sonra "Tahsin..in öğrenmediği bir tarafı kalmamıştı. İdare memuru İstanbul işgal edilince bir müddet Beylerbeyinde bir ev tutup oturmuş. Hâdiselere uzaktan seyirci olmuştu. Sonra kendisini

arıyıp soran olmadığında görünce Mısırçarşısında bir koltukçu dükkânı açmıştı. Fakat bu işin tadını alamamıştı. Bereket versin Allah bir jandarma alay emini halk edivermişti. Bu zat koltukçuluğun öyle iştihalsiz idi ki Tahsin, dükkânını kolaylıkla devrettiği şöyle düşün, üstüne üstelik iki bin liraya yakın şerefiye de almıştı. Halinden çok memnundu. İneboluda üç dört ay komisyonculuk yaptıktan sonra bir müddet Eskişehirde orduya müteahhitlik etmişti. İşi birdenbire büyüğüverdiği için Ankara'da bir dükkân açmağı faydalı bulmuştu.

Bir yoğunluğa kebab tabağını sipariş ederken; — İşte elmasım... dedi — Sana üç sene evvel söylediğim sözlerin isbatı meydana. Eğer o zaman benimle ortak olsaydın şimdi en

azdan yüz bin liralık adam olurdu...

Ve komposto kâsesini dudaklarına dayayarak ilâve etti: — Paralı bir adamın gazeteciliğe merak sarması kadar budalalık olur muydu? Ne işe harp bitişin, terhis tezkeresini al. Ben eski sözümde musirrim. Sen benimle ortaklık etmek için yaratılmışsındır.

Nazmi gülmüsedı. Bu sırada mağazanın önünde duran bir adam la göz göze gelmişlerdi. Adam, Nazminin kendisine gülmüsedığıni zannetmiş olacaktı herhalde... ki zoraki bir gülüşle yayıldı ağzı... Bu adam hancının odasında görüğü çopur suratlıdan başkası değildi.

— Ne garip tesadüf!.. Bu çopur suratlı ile o gece, kuyulu kahvede de göz göze gelmişlerdi.

Ertesi sabah yataкта şekerleme yaparken kapısı çaldı. — Giri! — Başında kalıpsız bir fes, omuzunda cepken gibi duran bir ceket, ayaklarında ökceleri basık yemeniler... Kıpkırmızı yüzülü, genç bir adam. Yatağında, yorganı sırtına alarak doğrulan Nazmi bu adamın ka-

Bugün TÜRK sinemasında

Emsalsiz bir vaz'î sahne... Sanatkârane bir temsil... Ve heyecanlı bir mevzu...

PRENS VORONZEF'in ESRARI

Aşk ve güzellik kraliçesi, Yıldızlar yıldızı BRIGITTE HELM ve sanatkar artist JEAN MURAT Bugün saat 11 de tenzilatlı matine

Dünden itibaren İPEK Sinemasında

Tamamen Türkçe sözlü ve şarkılı büyük bir film olan

BOSNA SEVDALARI

Emsalsiz bir muvaffakiyetle devam ediyor

Eski Günlerin Rumelisi

Eski Rumeli Ha'k Türklüleri

Bosna - Hersek, Rumeli düğünü, Aşk, yüçtilik, heyecan, Alişim, Gelin karşılaşması, Pehlivan peşrevi, Fırsat bulsanın Bosna sevdayarında Musa rolünü yaratan artist bütün dünya erkek yıldızlarının en yakışıklısıdır. Bugün saat 11 de tenzilatlı matine

Bu film İzmir ELHAMRA Sinemasında da geçiyor

ARKADAŞ...

Bayramını hoş geçirmek istersen öz dilini, öz sazını dinlemek için

ŞİK

Sinemasında gösterilen AYSEL

Filmini git sen de gör.



Bugünkü program

İSTANBUL: 12.30: Plâk nesriyatı. 18: Otel Tokatlıyanın dan nakil - Çay saati. - telsiz caz. 19: Çocuk saati - hikâyeler (Mesut Cemil). 19.30: Haberler. 20: Telli kuvvartet - Siret ve arkadaşları. 21.10: Son haberler. Borsalar. 21.30: Radyo orkestrası. 22: Radyo caz ve tango orkestra.

223 Khz. V A R Ş O V A, 1345 m. 18.15: Piyano konseri. - Sözlü. 19.10: Tiyatrolardan sahneler. 19.30: Reklâmlar. 19.45: Filarmonik takımı konseri. 23.30: Şiirler. 23.45: Sözlü. 24.05: Dans, musikisi. 175 Khz. M O S K O V A, 1724 m. 17.30: Fırka nesriyatı. 19.30: Kolköz nesriyatı. 21: Karışık konser. 22: Çekçe nesriyatı. 23: İngilizce nesriyatı. 24.05: Almanca. 832 Khz. M O S K O V A, (Stalin) 361 m. 19.30: Senfonik konser. 22: Karışık konser ve dans musikisi.

Khz. L E I P Z I G, 382 m. 19: Genç amele için şiirler. 19.55: Plâk (gecirdresi marşları). 20.20: Sözlü. 20.40: Sözlü. 21: Haberler. 21.15: Ulusal nesriyatı. 22: Brüknerin beşinci senfonisi. 23: Haberler.

23.20: Plâk ve sözlü. 24.05: Dans. 545 Khz. B U D A P E Ş T E, 550 m. 18.20: "Tarihten resimler, adlı Lisztin piyanò parçaları. 19.15: Spor. 19.30: Konservatuvarın nakil. 20.45: Muhtelif. 21.15: Hub-yan "Petöfi simfonisi. 23.45: Haberler. 24.05: Soa haberler.

841 Khz. B E R L I N, 357 m. 19.05: Sözlü. 19.30: Ezgi (şarkı) saati. 20: "Die byrische Verlobung", adlı skeç nesriyatı. 22: Koro ve orkestra. 23: Haberler. 23.30: Tarih.

Khz. L A N G E N B E R G, 456 m. 18.50: Küçük radyo orkestrası. 19.15: Sözlü. 19.45: Spor. 20: Plâk. — Karışık konser. 21: Haberler. 21.10: İstirahat. 21.15: Breslauer nakil. 22: Eğlence musikisi. 23: Haberler. 23.20: Sözlü. 24: Hafif musikisi ve dans parçaları.

686 Khz. B E L G R A D, 437 m. 18.10: Sözlü. 19.30: Karışık ezgiiler (şarkılar) ve hafif havalar. 20: Reklâm. plâk. 20.15: Haberler. 20.30: Ulusa nesriyatı. 21: Zagreb, den nakil. 22: Radyo piyası. 23: Haberler. 23.20: Orkestra birliğile halk ezgiileri.

Khz. S T O K H O L M, 426 m. 18.05: Koyul musikisi. 18.45: Plâk. 19.45: Sözlü. 20.30: Tiyatro. 22: Radyo orkestrası. 23: Radyo orkestrası konserinin devamı.

950 Khz. B R E S L A U, 316 m. 20: Akşam musikisi. 21: Kısa haberler. 21.15: Ulusal nesriyatı. 22: Sesli film musikisi. 23: Haberler. 23.25: Dans musikisi.

Yarınki program

İSTANBUL: 18: Muhtelif parçalar - plâ. 18.30: Jimnastik. Bayan Azide. 18.50: Muhtelif solo parçaları. plâk. 19.30: Haberler. 19.40: Spor - Eş ref Şefik. 20: Üniversite namına konferans. Profesör İbrahim Fazıl (Bütçe ve gümrük himaye meseleleri hakkında) 20.30: Bayan Bedriye Tüzün - demirciz. 21.15: Soa haberler. Borsalar. 21.30: Radyo orkestrası. 22: Radyo caz ve tango orkestrası.

SARAY SINEMASINDA

Fevkalâde figüranlar ve mükemmel bir heyeti temsiliye tarafından Afrika çölleri de çevrilmiş olan

İ T T O

Müstesna şahşerini bütün şehr halkı görmeli ve görecekler. Oynuyanlar: İBRAHİM MOLLA — BEN BRICK — AYŞE — MEHMET YUSUF — Sİ SAİD İlâveten: FLAUTA ÇALG'İSİ zengin, renkli ve cazip bir SİLLY SENFONİ FOX JURNALDE: En son Yunanistan ihtilâli hareketleri Bugün saat 11 de tenzilatlı matine

Mevsimin en yüksek, en mühim Şaheseri

TANGOLİTA

(Savoy Otelinde Balo)

Muhteşem filmdeki çok nefis şarkılarını Ses kraliçesi GİTTA ALPAR'm ağızından dinleyiniz.

Bu hafta MELEK sinemasında

Bugün saat 11 de tenzilatlı matine

Taksim Abide Karşısında

AY SALONUNDA

Beş gündünber rahatsız olup kesbi afiyet eden MÜNİR NUREDDİN GÜRSES

Seanslarına de vama başlamıştır. Bayramda her gece ve ayrıca bugün gündüz saat 16 dan 17,30 kadar ÇAYLI MUSİKİ Dühuliye yoktur.

İttihadı Millî Türk Sigorta Şirketi

Harik ve hayat üzerine sigorta muameleleri icra eyleriz. Sigortaları halk için müsait şeraiti havidir Merkezi idaresi : Galatada Yunon Hanında

Acentası bulunmayan şehirlerde acenta aranmaktadır. Telefon : 4.4887 1608

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sigortalarınızı Galatada Yunon Hanında Kâin UNYON SIGORTASINA yaptırınız. Türkiyede bilâfasiyla icrası muamele etmekte olan

ÜNYON

Kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırılmayınız. Telefon : 4.4888. 1609

tun da ben de seni çok severiz. Çocuğumuz erkek olunca ismini koyduk.

— Güzeel... — Ha.. ne diyardum? Küçük Nazmi, evin çocuklarıyla oynarken, eline birkaç tane resim geçirmiş, anasının yanına gelmiş. Bir de ne görsün anası? resimlerin hepsi de senin değil mi? Sağdan, soldan, önden arkadan... Her tarafından resmini çekmişler. Zavallı kadın zannetmiş ki komşu sizin , yahut Şehap beyin eski dostlarındanmır. Ha sorsun.. "Bizimkileri nereden tanırsınız? Nazmi Bey şimdi nerededir?.. falan filân.. yok mu ya?

— Bereket versin komşu kadın daha evvel davranmış, resimleri kapmış.. "Aman hanım — demiş — nereden eline geçirdi bu çocuk şu resimleri? Efendi görürse isimiz dumanıdır.."

Bunun üzerine bizimki biraz işi tarılaşmış. Bilirsin ya, az kurnaz değildir. Nihayet kadından öğrenmiş ki, senin peşine üç dört sivil memur takılmışlardır. Yakalayıp içeri atacaktılar. Ama bir şey yapmadan da yapmadan da bugünlerde yakalayıp içeri atacaktılar. Komşu kocası çopur suratlı bir adamdır.

— Çopur suratlı mı? — Elbette bileceksin. Sivil memur Sabri Bey derler. Az evvel han kapısı önünde nargile içiyordular senin için bir tehlike.. — Kulak asma... Beni bilirdin. Burada kebabçı dükkânı vardı. Burcu vardı. almağaz geldim demeye meşale kalmaz.

— Çopur sana çok ehemmiyet veriyor. Çünkü bir kulpunu bulmuşsa altı yüz lira ikramiye alacakmış. Seni haber veren pek fena haber vermiş. Hem beyim... O tiyatrocunun peşine kaçmış. Nereden geldiğini de düşüp kalkarsan böyle herifin le... — Polisi kışkırtan o mu? — O ya.. Hâşâ huzurunuzda bu herif karı tellallığı yapar. Selim fazla durmadı. Ayas kaştı, kapıya doğru yürürken.. — Beni dinlersem... dedi — durma git!.. git İstanbula beyim. ne işin var burada? — Ve... çıkıp gitti.

Nefis heykelleri tepelerinden çalınarak kırık asırdan fazla... mandır yerlerinde durmaktadır. (Bitmedi)



## Arabistanda Osmanlı İmparatorluğu nasıl yıkıldı?

Her hakkı mahfuzdur. Yazar: Son Yemen valisi Mahmut NEDİM

### Müzakereler aylarca sürdükçe Yemendeki

#### Askerler de daha perişan oluyordu

### Böylece bir seneden fazla işler sürüldükten sonra nihayet Babıliden talimat geldi

gülerdi. Kendi hesabına bu harekette de haksız değildi. Her seferinde ne kadar dayandı ise o kadar kazanmıştır. Bütün şiddetinin bir hadde kadar devam ettiğini ve bir noktaya gelince eriyip yerini merhamet ve ulvencabının kaim olduğunu bilmiyordu. İmam ile bu irade üzerine vuku bulan temaslarımız bir hayli müzakere ve muhaberatı sebeb oluyordu. Saray bundan memnundu, çünkü artık muhabere kapısı açılmıştı. Bu kapı ne kadar açık durursa dursun, muhakkak bir netice ile kapanacağı için sarayın endişeleri azalmış, böylece İstanbul, Yemen'ine halledilmiş bir mesele nazara bakmakta bir mahzur görmez olmuştur.

Aylarla süren bu müzakere, İmam Yahyanın gayri kabili kabul birçok şerait dermeyeran etmesi yüzünden uzayıp gittikçe Yemende asker de perişan bir halde bekler dururdu. Bu müzakere ta zaman zaman kesilir, babıliden emir bekler bir böylece Yemende mütereddit buhranlı günler geçirirdik. Yemen talahatı şöyle dursun orada bir an evvel sulh ve sükün tesise bile muvaffak olamamış, âciz bir vaziyette kalmak kadar insanın ağrına giden ne olabilir?

Fakat bunun günahı kimde idi? Böylece bir seneden fazla işler sürüldükten kaldıktan sonra Babıliden şu talimat geliyordu:

1 — Seyit Yahyanın istimali hakkında cereyan eden muhabere üzerine bazı şeraiti havi iradei seniyeyi cenabı hilafetpenahiye mutazammın 20 Eylül 322 tarihilde Dahiliye Nezareti celilesinden tebliğ kılınan telgrafname esasen bir nevi talimat mahsusadan ibaret olup bunun emri tefsir ve tavzih hakkında kaleme alınan ve emri mükâleme ve müzakere için bir zemini teşkil eden işbu muhtıra mezkûr talimata raptulunarak Seyit Yahya tarafından Şibreye gönderilecek cümle kâmilâ mukabil mahalli mezkûr gönderilmesi mahsup kılınan Yemen vali muavini Mahmut Nedim beyle Mehmet paşa hazretlerine ita kılınmış ve mezkûr telgrafnamede zikrolunan Saade lâfzı Şehare ve cihatını şamil bulunmuş olduğu da tabii görülmüş ve talimatı mezkûre emri mükâleme için tanzim kılınan işbu muhtıra vehile sureti tesviyenin menafii devletialihyeye mutabik olarak kararlaştırılmasına kemali sükûnet ve belâgatle himmet edilmiştir.

2 — Seyit Yahyanın nezdine memurlar gönderilmesi mütezahiri iradei seniyeyi cenabı hilafetpenahiden olmasına Dahiliye Nezareti celilesinden yürüt eden ve iradei seniyeyi cenabı şehinşahiye iktiran eden merbut telgrafname vehile Seyit Yahyanın biran evvel maksadı anlaşılmak üzere (1) müşarüniyleh Mahmut Nedim beyle Mehmet Ali paşa hazretlerinin Şibreye gönderilmesi munasip addedilmiş ve keyfiyet nezareti müşarüniylehaya da yazılmıştır.

3 — Hâlâ Seyit Yahyanın adamları tarafından dermeyeran oluncak metalibat emri mükâlemeye bir zemini hazırlayacağı tabii olup fakat mumaileyhin nezdinde bulunan her nevi esliha ve cephanenin istirdadı için munasibi vehile idareî kelâm olupun esasen ve badema sefki dimaye meydan bırakılmamak için mezkûr esliha ile mevkuf bulunan bazı zabitan ve efradin ve ahaliden olan rehinele rin tahliyesi ve kendisinin bu bap taki müsaadesine mukabil devletçe bulunmalarına bedeli itası zemini beyanı mülâhaza olunmakla bu eslihadan idareî vlette bulunan kabaila tevzi ettiği miktarın defterini ita ve bunlardan senet almış ise onun istirdadı ve devletçe mutasarrıf sıfatile ve kendi ma-

rifetile idare olunacak mahaller kabaili nezdinde bulunanların istirdadı mümkün olamayacaklarının kendisine terki ve toplardan iki üç kutasını lüzumu beyan olunursa bunun da arz ve istizana bırakılması hususu mümkün olup kâffesinin terki mugayiri müsafaha olacağını ifham ve iknâna çalışılması ve bu müsafaha teassüs ettikten sonra gene bazî esliha ve topa ihtiyacı olursa makamat âlihyeye arz olunacağı sözlerle iknâa çalışılmasına himmet olunmalıdır.

4 — Halihazırda Seyit Yahyanın kabili kabul olan ve menafii devlete muvafik düşen ve metni tel gramfamede zikrî beyan kılınan suret dairesindeki metalibatı için derhal veledilistizan şerefsadâr olacak iradesini üzerine icabi ifa kılmacağı ifade edilmiştir.

5 — Asıl mesele mumaileyh Seyit Yahyanın (Emirülmüminin) tarzındaki namı sureti tesviyenin teşhil ve tevisini iškâl etmek ihtimaline mebnî bu namın (Reisi Zeyyud) veyahut (Emir Şehare) ve nihayet (Zeydiler İmamı) nam ve suretinde olması istizaç olunmalıdır. (2)

6 — Bilhassa Seyit Yahyanın matlâp ve maksadı idareî Osmaniyeden münfak olacak ve hilafeti kübrayı muazzamaya zerre kadar nakise getirecek vehile hudut tahdid ve mevakiinin tefrik ve inkisamı kat'iyyen maksadî ubüdiyete ve şeraiti İslâmiyete muvafik düşmeyeceğinden yalnız Şeharenin ciheti cenubiyesinde mutavattır kabailden hangisinin kendi idaresinde kalmaması arzu ettiğinin istizacile ötedenberi doğrudan doğruya hükümeti seniyeye idaresinde bulunan ve Umrân kazasına tabi olan Ayalî Serih ve Çelebi Ayalı Zeydi kısmına ve Hacca kazasının Afar nahiyesi kabailine ve Hacur kazasının Mecalise ve onun diğer ciheti vesair Şafii kabaila dokunulmamacı üzere beyanı cevap ve mütalea olunmak munasiptir.

Seyit Sahyani ve Saade, Sehar ve Cebeli Razih cihetleri hakkında hiçbir mütalea beyan edilemeyeceği ve bunun kendi beyinlerinde bir mesele olduğu da icap ederse söylenebilir.

Şerefsadur eden iradei seniyeyi hazreti hilafetpenahiye mutazammın ve işbu muhtıra merbut Dahiliye Nezareti celilesinin telgrafnamesi mundericatuna ve muhtıra muhteviyatına mutabik ve menafii devletialihyeye muvafik surette tesviyeî maslahata bezli himmet buyrulması mütemennadır.

23 Ağustos 322

Yemen valî vekili ve kuvayı umumiyeye kumandanı

Müşir

Feysi

Ahmet İzzet paşa heyeti gelinceye kadar İmam Yahya ile bir türlü bir itilâfın aksine muvaffak olamayışımızın sebebi Babıliden, daha doğrusu Sultan Hamidin bitmez tükenmez tereddüt ve vehmidir demiştim.

Bu yüzden neler kaybettığımızı şimdi burada uzun uzadıya izaha kalkışmayacağım. Yemen gâilesinin senelerle Osmanlı devletinin başında ne yaman bir dert olduğunu artık bilmiyen yoktur kanaatindeyim.

Fakat bu gâilenin mevzii kalmağını, oradaki ateşin başka taraflara da sırayet ettiğini, zafımızı bize zarar vermesi ihtimali olan muhtilere aksettikğini ve nihayet, aleyhimize çalışmak isteyen ve çalışanların Yemeni gözönünde tut mağa, Yemene ehemmiyet vererek orada bıraktıkları entrikalar çevirmeye başladıklarını da bilmek lâzımdır.

— Keşke Yemeni hiç istilâ etmeseymişler!

Diyenler;

(Bitmedi)

### Inkılâb kürsüsünde

## İhtilâlin adli cephesi!

### (Türk çiftçisinin katiliyim) diyen tefecilere daha fazla müsamaha edilemez di!

Eski Adliye Bakanı Bay Mahmud Esad dünü İnklâp institüsündeki dersine devam etmiştir. Bay Mahmud Esadın dünkü dersini yazıyoruz:

**Bayanlar, Baylar!**  
Yeni Türk hukuku medenisi bir günül avutma işi değildir. Bu eserin yeni Türk hukuku medeniyesinin Türk ihtilâlinin ortaya koyduğu prensiplerin bir icabı, hattâ onun kat'i bir icabı olduğu tezahür etti. Bu işlerin medeni Türk milletinin hali ve tarihi bakımından başarılanmasının zaruret olduğu görüldü.

Bu bir zaruret olduğu bilinenek vücut verildi.  
Bay Mahmud Esad bundan sonra bu sene vereceği dersin mevzularından bahsetmiş, Alman nasyonal sosyalizmi, İtalyan faşizmini anlatacağını, bunlarla Türk ihtilâli arasında hukuk bakımından mukayeseler yapacağını söylemiştir.

**Bayanlar Baylar,**  
Memleketimizde borç için hapsin kaldırılması yalnız halkın olan Türk ihtilâlinin prensipleri icabı değildir. Yalnız modern memleket zaruretinde değildir. Bu icablarla beraber siyasi ve hukuki mânâyı da haizdir. Çünkü Lozan muahedesinde borç için şahsi hapsin kaldırılmasını da kabul etmiştir. Zira bu bir hukuku düvel meselesi olarak mütalea edilirdi. Bu kalkmaması ahde vefasızlık olurdu. Bunun yapamazdık. Biz taahhüt ettiğimiz bütün şeyleri ifa ederiz.

Lozan muahedesi ile böyle bir taahhüde girmekle hata mı edildi? Lozan muahedesi bunu deruhte etmekle hataya mı düştü? Girilmeseydi Türkiye borç için şahsi haps kalkmıyacıktı?

Bu sorguların karşılığı derhal verilir. Bir Lozan muahedesi ile kabul edilemeyecek modern memleketin icabatını tesbit ettik. Fazla angajmana girmedik. Bunlara isabet edildi. Zira muasir medeniyetin prensipleri kabul etmek insanların yaşama asıllarını gösterir.

Fakat ikinci bir sual daha hatıra gelir!

Acaba böyle bir taahhüde girmeseydik... Kalkmıyacaktı mıydı?

Sunda şüphe edilmemelidir ki bu gene kalkmıyacıktı. Bunun sebeplerini etrafına anlattığımızı zannediyorum.

**Borç için haps**  
Bunun iki sebebi vardır: 1 — Medeni devletlerin hiç birsinde de borç için haps yoktur. 2 — Türk ihtilâli halka istinad ederek başladı. İş bu suretle girişti. Halkın bir ihtilâli için hapsin bellibaşlı prensiplerinden birini teşkil eder.

3 üncü sebep de ilâve ederiz. O da Türk milletinin kendi olgunluğu idi.

Eğer mütegalibelerin, faizcilerin ve diğer bütün hayatı maddiyat içinde entrika çevirmekten ibaret zannedenlerin arzusunda mütalea olunsaydı, yeni Türkiye nasıl olacaktı? Borç için hapsin kalkmaması ne olacaktı? Bunun tahlihi çok mükmür. kikatleri ortaya koyacaktır.

Netice şu olacaktır. Evvelâ ahde vefa hukuku düvel prensipli. 1. n ba şında gelir. Şu halde şahsi haps ecebeler hakkında tatbik edilmeyecektir. Zira bu muahedelerin biz hapsin lügasını içaret koymuştur. İlgâ etmiyelimizdir. İçin haps yalnız Türklerle tatbik edilecektir.

Mesclâ bir İtalyan bir Türk borcu olsa torçlu İtalyan bunu ödemekten âciz olsa malı olmasa bu İtalyan borcundan dolayı hapsedilemeyecektir. Medeni bir memleket tasavvur edebilir misiniz ki... Kanunlar şahs'ların sınıfına göre değişir.

Bir ceza kanunu tasavvur edilirdi ki... aynı şeraiti haiz olduğu halde bir ka il mürtkebî az diğeri çok cezaya uğrasın. İşte mütegalibeler, faizciler yeni rejimden bunu istiyorlardı. Millî bakımdan bundan daha üstün bir acı daha feci bir tablo nasıl tasavvur olunabilir.

Böyle bir vaziyette Türkü hapse gider görmekten milli vicdanın sahîbi bir insan için buna tahammül edilemez. Buna tahammül etse etse tefeci vicdanı razı olur.

Bunlar rejimden bunu istediler. Türk ihtilâli bunu reddetti. Muarızların teklifleri kabul edilseydi Türkiye de icra işleri bakımından yeni bir kapitülasyon sistemine yol açılmış olacaktı.

Türk kendi memleketinde alacağından dolayı ecebeye birşey söylemeyecek, ecebeye iş kendi memleketinde bile haiz olamayacağı hakkı bizim memleketimizde elde etmiş olacaktı.

Kapitülasyonlar Mehmetçğin alev gibi yanan kanında yoku oldu. Bunu Türk eli nasıl iade ederdi?

Böyle bir iade cinayet olurdu. Tefeciler, faizciler, mütegalibeler yeni rejimden böyle teklif istiyorlardı. Mehmetçik dünya karşısında kanını dökerken istedi ki. Kendi kanını taşıyanlar artık hiç bir milletten evlâdın dan aşağı muamele görmesin. Kendi dilini konuşan kendi tarihine mensup kendi göbi düşünen Türk milleti o kanını dökerken diğer uluslardan şanca, söhretçe geri kalmısın. Mehmetçik bunun için kanını döktü. Çoluğunu çu cugunu bunun için millette terk ederek kanını döktü.

Rejim bu vaziyeti bir tarafa bakarak tefecinin, teklifini nasıl kabul ederlerdi. Tefeciler bunları düşünmezlerdi. Onlar yüzde 300 le verdiği

parayı düşünüyorlardı. Onun için yeni rejim bu teklifleri reddetti.

Eğer şahsi borç için hapsin bu memlekette yabancılar için tatbik edilmezse bir hal arz etseydi Türk cümhuriyeti bütün milletlerle müsavi hak istiyerek ortaya çıkan Türk milleti kendi özü yurdunda yabancıları daha az hakka malik olacaktı. Hukuku düvel bakımından böyle bir şey gösterilemez.

Lotüs meselesi

**Bayanlar, Baylar.**  
Belki hatırlarsınız. 1926 yılında Lotüs iminde bir Fransız vapuru Bozkurt isminde bir vapura çarptı. Türk vapuru battı. 4 vatandaş öldü.

Vapur İstanbula gelince kaptan adliyece tevkif edildi. O zaman Başvekil Paunkara Türk elçisi Bay Fethiyi çağırıldı. Bu kaptanın derhal tahliyesini istedi. Fransanın bu talebi kabul edilmezse Türk denizlerinde Fransız donanmasının nümayiş yapacağını söyledi. Elçimiz bu şifahi ultimatumu Cümhuriyet hükümetine bildirdi.

Başbakan General İnönü idi. Türk Cümhuriyeti hükümeti namına Atatürk emri şu cevabı yazdı:

— Fransız Başvekilini görünüz. Şunları söyleyiniz. Bütün medeni memleketlerde olduğu gibi Türkiye'de de hâkimin kararile tevkif olunan insanın hükümeti idareten haksız ettiğirebilir mi!

Türk hâkimiyetinin her hangi bir kararısızlık veya bir hükümden dolayı Fransaca yapılan en ufak hasmâne nümayiş Türk hükümetince harb tezahüratı olarak sayılır, Fransaya derhal silâhla mukabele olunur dedi.

Fransa cevap vermedi. O zaman hakeme gitmeği kabul etti. Fransız kaptan burada mahkûm oldu...

İşte böyle bir rejim bu memlekette bir yabancının hapsedilmesinin, yabancının yüzünden Türk vatandaşının hapsedilmesini nasıl yapırdı. İşte tefeciler bunu anlayamazlardı?

Türk rejiminde herkes söz söyler. Fakat çalışmaların emeğinden geçinenlerin, tefecilerin sözleri dinlenmez ve kabul edilmez.

Şunu da kaydetmeliyim ki memleketimizde borç için haps uzun süren bir tegallübe meydan verdi. Bunun bir kısmını büyük kâr elde etmek isteyenler, ikinci kısım da yüzde 300 kâr isteyen faizciler.

Bu menfaatleri nasıldı? Borçluları hapsedirmekle... Kışın işsiz zamanda çalışanlar işsiz kalırlar. Zenginler de paralarını kaybederler. Büyük zenginler bu parayı verirler. Kışın onlar bu para ile geçinirler. Yazın iş zamanı bu işçilere haber gönderirler. Bunlar zengin çiftlik sahiplerinin yanında çalışmaya mecburdurlar. Amma, mecvud yevmiyeden daha az bir şartla. Kabul etmezse hapishane kapısı gözükdürdü.

Hapishaneye girmemek için onlar çalışmaya mecbur olurlar. Bundan başka memleketinde bu gibi işçiler büyük zenginlerin elinde başka türlü kullanılırdı. Siyasi hayatta da...

Mesrutivette bilhassa... O zaman onları hapishaneye beklerdi.

Tefeci katilidir

Faizciye gelince... Bunların vaziyeti Türk işçisi için daha mühim idi. Bunlar Türk küçük işçiyi kendi arzularına göre çalıştıran insandır. Zâhuren küçük arazi ev sahibi gibi görünen küçük çiftçiler tefecilerin faaliyeti verilerinde hakikatte bir şeyi yoktur. Meselenin tahli basittir.

Küçük çiftçinin elinde tapu vardır. Fakat tefeci karşısında Türk işçi ve çiftçisi tarlası, sapağı, hayvanı, karısı, çoluğu çocuğu ile bunlar hesabına çalışır.

Tefeci ne için almıyor? Mütamadıyen kaldırıldığı adamın elinden tarlaları alarak bir de vergi mi versin?

Yüzde 300 kâr getiren sermaye işte tefecinin elinde küçük çiftçinin istimarı olur.

İşte Türk çiftçisi bunu vermezse hapishane kapısı açıktı. Buna karşı sorulunca:

— Kim zorladı da para aldı. Almasaydı...

Bunu söylemek cepleri dolu insan için kabildir. Fakat kızgın güneş altında toprağı ve bu memleketi için çalışın adam işi değildir. Çünkü o parayı almazsa yaşayamaz. Başka yere den kredi bulamadığı için derhal tefeciye boyun eğdi.

İcra kanunu düşünüz. Hapsin kaldırılmak Türk işçisini kurtarmaya کافی gelmeyen vaziyet acaba başka varken ne âlemde idi?

Hükümet bundan sonra bir de kanun neşretti. Bu tefeciler kanunu. Tefeciler tefeci diye yapmak için ticarethanesine tefeci diye yazacak ve isimle kaydedilecekti. İstediyi kadar faiz alacak. Fakat aldığı faizin mühim bir kısmını hükümet alacaktı. Tabii bu olmsayacağı için tefeciler kendi kendilerine ortadan kalkacaktır.

Buna rağmen küçük çiftçi bundan kurtulamadı.

Küçük çiftçi demek Türk milleti demektir. Memleketin yüzde 95 i birkaç yüz tefecinin elinde inliyör. Kanunlar çıkıktan sonra bu tefeciler sıklıkla kapılarında tefeci diye yazırlar.

İşte rejim ile karşı karşıya gelen adamlar Türk çiftçisinin (ıhrasıym, katiliyim) diyecek kadar sıkılaşmış karpısına (tefeciyim) diye yazan adamlardır. Türk rejimi ile münakaşe edilemeyecek için her şeyden evvel ahlâk sahibi olmalıdır.

Borç için hapsin kalkmasını isteyen-

### Tıbbiyenin 108 inci yılı

## Dün Tıbbiyeliler kendi bayramlarını kutladılar Üniversite konferans salonunda merasim yapıldı, heyecanlı nutuklar söylendi

Dün saat 13,30 da üniversite konferans salonunda Tıbbiyeliler bayramı kutlanmıştır.

Tıbbiyeliler şimdiye kadar Türkiye'de, Tıbbiyenin kuruluş gününü 12 Mayıs olarak biliyorlardı. Ve Tıbbiyeliler bayramı da o gün kutlanıyordu.

Halbuki yapılan tetkiklerden ve bir çok vesika ve delillerden (Mektebi Tıbbiye) nin ilk açılış tarihinin 14 mart 1827 olduğu anlaşılmıştır. İşte bundan dolayı Tıbbiyeliler bayramlarını dün yapılmıştır.

Üniversitenin konferans salonu daha saat on ikiden itibaren Tıbbiyeliler, eski mezun doktorlar ve şehrimizin taatınmış yüksek zevatı ve profesörler ile dolmuştu.

Tam 13,30 da bahriye orkestrasının çaldığı istiklâl marşı hep bir ağızdan iştirak edilmek suretile merasime başlandı.

İlk defa kürsüye üniversite rektörü ordinarius profesör Bay Cemil gele rek aşağıdaki açış söylevini söyledi:

— "Sayın Bayanlar, sayın Bay-

lar, İstanbul üniversitesinin sayılı günlerinden biriyiz. Üniversitemizin eski ve ileri fakültesi olan Tıp fakültesi ilk kuruluşunun günlerini araştırarak bugünü Tıbbiyelilerin bayramı olarak kabul etmiştir.

Tıp Talebeleri Cemiyeti bu toplantı, bugünü kutlamak için hazırlamış, bana da bu toplantıyı açmak şerefini ayırmıştır. Kendilerine bana ayrıldıkları yar şereften dolayı çok teşekkür ederek, toplantıyı bu güzel, bu manalı toplantıya ayırıyorum.

"Arkadaşlar, "Toplanış güzel ve manalı vasıfları ile andım. Sebebini söyleyeyim, yurda hizmet etmeğe hazırlananların, yurda hizmet etmiş olanları ancak için bir araya toplanması, elbette güzeldir.

Yurda hizmet etmiş olanları bilmek ve bildirmek elbette manalıdır.

Bence bu mana şudur: Tarihte yurda hizmet etmiş olanları bilmek ve yurda hizmette onlardan üstün olmağa çalışmak lâzımdır. Zaten tarih bizi geçmiştir yapılmış olan şeyleri, daha büyük olarak yapmak kararına erdirmiştir. Tarihte en büyük iş, en çetin iş onu daha iyi yapmak hevesini telkin eder.

Dün; bugün ve yarın anlattığı için de, öğrettiği için de, hazırladığı için de, araştırmağa değer.

Tarihin değişmeyen bir hükümü olarak kabul edebiliriz ki, bugün dünden yarın bugünden üstün olmak lâzımdır. Bugün dünden, yarın bugünden üstün olamazsa, ya durma veya gerileme vardır. Durma da, gerileme de düşmek demektir.

Biz, gençler ve yaşlılar düşmeği kabul etmedik için ele vemiş, insan gücünün yettiği nisbette çalışıyoruz ve çalışacağız.

Genç Tıbbiyeliler, buradan ayrılmak üzere olanlar, yarın veya öbür gün ayrılmaklar; sizden sonra gelenlere siz de bünü öğretmeksiniz. Belki bu istediğim ağrıdır. Fakat gençler, siz öyle geleceğiniz ki her şeyi yapmak iddiasile ortaya atıldınız.

Türk ulusunun amacı her şeyde en ileriyi gitmek, en iyiyi temin etmektir. Bize bu yolu gösteren büyük baş Atatürkü saygı ile üniversite kürsüsünde anıyorum. Büyük profesörler sizlere, büyük hekimler sizlere, Tıp

ter arasında siyasi maksatlarla hareket edenler de vardır.

Bunlar kredinin kalktığını söylemişlerdir. Bunu söylüyorlar yine böyle insanlardır.

Bu hiç bir şekilde varit değildir. Eğer şahsi borç için hapsin bu memleketi krediye çoğaltır bir müessesesi olsa idünya kredinin çoğalması için üç aylık haps değil üç senelik haps kabul ederlerdi.

Bir bankaya kredi için müracaat edince bankacı itibara bakar. Namasulu bir adam? Borcunu öder mi ödemez mi? Buna bakar. Bankacıya borç için hapsin adam borcumu vermezsem üç ay hapise razıyım... Derse bankacı derhal kapıyı kapatır.

Tefeciyi de hapsin ve zulüm tatmin etmez.

Nedense bu memleketin seviyesini aşağı görenler bunu siyasi propaganda yaptılar. Fakat yeni rejim bunları da reddetti.

**Türk çiftçisinin derdi**  
Havadan para kazaananlar Türk işçisinin derdini duymaz.

Tefeci bunun ne demek olduğunu duyamaz.

Hiç bir çiftçi keyif için gidip para almamıştır. Aç halinde gitmiştir. Öyle tefeci bilirim ki milyoner oldular fakat dört halal ile mezara gittiler. Oğulları bile götürmediler.

Türk gençci. Senin gibi konuşan, senin gibi duyan, senin irktaşların, millettaşlarının hürriyete kavuşmasını istiyor san yeni rejimden ayrılmaz. Fikir ve dimağınzı bu milleti soyalarla çevirme nize lâzımdır.

Bayanlar baylar,

Her bakımdan ihtilâller için prensip olacak bir kaç esası bu bahsin sonunda söylemek istiyorum.

Bence bir ihtilâlin muvaffakiyet prensipleri arasında aşağı yukarı bir kaç

biyeliler sizlere bu güzel bayramınızı kutluyorum."

Bay Rektörün söyleviden sonra Vali ve Belediye reisi Bay Muhtın Ustündağın bayrama gelelemesi yüzünden üzüntüsünü bildiren kutlamaya mektubu okundu.

İkinci olarak kürsüye, Tıp Fakültesi dekanı ordinarius profesör doktor Bay Nurettin Ali Berkol, gelecek tıp tarihinden ve bir çok eski tıp ilimlerinin hizmetlerinden bahsetti.

Bay Nurettin Ali Berkol'dan sonra, profesör doktor Akil Muhtar Tıp âleminin bugünkü vardığı neticeleri anlattı ve istikbalde bugünden daha çok yükselmek lâzım geldiğini bildirerek dedi ki:

"Ben yarın bugünden daha yapmak, daha ileri götürmek için yeni bir âlet gelip yerine konduğu zaman büyük bir sevinç duyuyorum. Her yeni müessesenin, yeni bir payvonun tıp âlemini ilerletmeğe yarayan her hangi bir yerin açıldığını gördüğüm zaman zevkli dakikalarımı yaşadığım hissediyorum."

Bay Akil Muhtar sözlerine şöyle bir tirimmiştir:

"Bu yolda ilerlemek için gençler biliniz ki fen aşkî lâzımdır. İnancınız ki fen aşkî doğrudur aşkî aşağı bir şey değildir. Ben şimdiden aranızda bir çok muvaffak olmuş gençler görüyorum. Onların eserlerini okur gibi oluyorum."

Dördüncü olarak doçent doktor B. Kâzım İsmail Gürkan söz yerine çıktı ve şöyle başladı:

"Arkadaşlar, bugün ecdadımızla baş başa kaldığımız bir gündür. Bir yavuklu gündür. Çocuklar, bayramınız kutlu olsun."

Bay Kâzım İsmail sık sık alkışlarla kesilen heyecanlı sözler söylemiş ve ezcümle demiştir ki:

"Çocuklar, atalarımızın arasından, Türk hekimleri arasında ilim uğruna gözünü, kolunu vücudünü veren çoktur ama, namusunu veren hiç yoktur."

Bay Kâzım İsmail eski Türk hekimlerinin bir çok iyiliklerini sayarak sözlerini şöyle bitirmiştir.

"Türk milletinin özü çocuğu, irfan mektebinin pencerelerine garba, fakat kapılarını şarika açmıştır.

Arkadaş, gözünüzün önüne gelen her şey, sana atalarımızın büyük öğüdünü verecek: "Yavrum, daima her şeyin üstünde memleket kaygusunu tut, onu hiç bir zaman unutmama emil!"

Daha sonra Tıp Talebeleri Cemiyeti genel yazıcısı Namık Kâşif Gedik, bayram gününün ne için 12 mayıstan 14 marta çevrildiğini uzun uzun anlattı.

Namık Kâşiften sonra askeri Tıbbiye talebesinden Seyfi Asu istidatı devrinde tıbbiyelilerin karşılaştıkları zorlukları anlattı ve şehit edilen tıbbiyelilerin hatıralarından bahsetti.

Doktor Rahmi Duman (Dört şeh-zade) adında bir özgü okudu. talebe-den Bay Asım bir çok profesörlerin karikatür ve pozlarını taklit ederek orada bulunanlara hoş dakikalar geçirtti.

Son olarak bahriye orkestrası tarafından büyük bir konser verildi. Tıbbiyeliler gece de Tokatlıyan oteli salonlarında bir balo verdiler ve dostları ile birlikte eğlendiler.

noktayı kabul ederiz.

1 — Bir memleketin yaşamasına zid menfaatinin yıkılması yok edilmesinin lâzımdır.

Tarihte bunu görürüz. İhtilâllerin seriyürlüşlerine kulak veriniz. Oradaki kültürleri anane denilen müstahaselerin parçalanmasında. Bu ananeler bir milletin yaşamasına zid olanlardır.

Diyorlar ki İngilizler, Japonlar millî ananesine sadık olduklarından dünyanın en ileri milletlerdir.

Bu iddialar hakikatı yanlış görmek neticesidir.

Bugünkü İngiliz ve Japonların ilerlemesi modern hayat uyumlarından ibarettir. Savaş silâhi, hepsinin elinde maver vardır.

Anane perest ise ne için çıkmaklı tüfek kullanıyorlar.

Kullanıcıları toplar seri ateşlidir Mademki anane peresttir ne için kadal top kullanmazlar. Bu iki milletin dağlar gibi dirirnotları vardır. Ne için yenilenkeni kullanmazlar. Derler ki bu adamlar meselâ Londra belediye reisi deneye bir kere 5 asır evvelki elbiseyi giyer miş.

Bu anane prestlik değil maziyi hatırlamaktır. Lâtin harfi, kadınların saylav olması











# Hasan Tuvalet ve Gliserin Sabunları

Hasan Zeytin yağından ve Hasan kremin den ve Hasan itriyatından yapılmış olup gliserinli ve tuvalet için nevileri vardır. Ci İdi yumuşaktır. Güzel ve nazik ciltli kadınlara çocuklara şayanı tavsiyedir. Avrupanın terkibi meçhul yağlarından yapılmış sabunlar cilde mazarrat vereceğinden bunlardan sakınınız. 10—15—25—35 kuruştur. Top tanelara tenzilât. Hasan deposu, Ankara, İstanbul, Beyoğlu.

En büyük koz bende..



Satış Yerleri:

ANKARA: Sofu zade Mehmet Emin  
İZMİR: Hüseyin Hüsnü

DAİMON

ELEKTRİK CEP  
FENERLERİ

Yeni icad olarak garanti 400 metrelik mesafeyi aydınlatır. Fenerin boyu 23 santimetredir. Ağzındaki büyük cam yuvarlağı kristaldendir.



MERSİN: Hakak zade Rahmi  
SAMSUN: Tursun Eşref

TERZİ

MUSLUBAŞ OĞLU ŞEVKET

Muhterem müsterlerinin bayramını kutlular, saadetler diler. Yeni Postane karşısında No. 36 Telefon 23713

PETROL NİZAM SAÇLARI

Beşer - Kuvvetlendirir -  
Dökülmesini keser - Uzatır.

PETROL NİZAM

Tecrübe edilmiş en iyi saç ilacıdır.



1-71



En kıymetli  
Bayram hediyeleri

Venus esansı, kremi, ruju, rimeli, pudrası, losyonu, kolonyası, tırnak cilası, bürriyantın, tuvalet ve gliserinli sabunudur.

(Evliya zade) NUREDDİN EREN  
Ecza alât ve itriyat deposu  
İstanbul, Bahçekapı Hamidiye  
Türbesi No. 28 Telefon 21799

Saçları  
Dökülenlere



İngiliz Kanzuk eczanesi  
müstahzaratından

Saç Eksiri

Komojen Kanzuk

Saçların dökülmesine ve kepeklenmesine mâni olur.

Komojen saçların köklerini kuvvetlendirir ve besler, Komojen saçların gıdasıdır. Tabii renklerini bozmadır, lâtif bir rayihası vardır.

Komojen Kanzuk saç eksiri maruf eczanelerde itriyat mağazalarında bulunur.

1933

Devredilecek ihtira berati

"İdrokarbon mürekkebatının istihsaline mahsus ameliye ve âletteki rahatlık, hakkındaki ihtira için istihsal olunan 20 Nisan 1926 tarihli ve 465 numaralı ihtira beratının ihtiva ettiği hukuk bu kere başkasına devir veyahud icara verilmesi teklif edilmekte olmakla bu hususta fazla malumat edinmek istiyen zevatın Galatada Perşembe pazarında Aslan hanı 5 inci kat 1-4 numaralardaki idarehaneye müracaat eylemeleri ilân olunur. 2002

Dr. İHSAN SAMİ

ÖKSÜRÜK ŞURUBU

Öksürük ve nefes darlığı boğmaca ve lazamık öksürükleri için pek tesirli ilaçtır. Her eczanede ve ecza depolarında bulunur.

1224

Dr. A. KUTIEL

Karaköy Topçular caddesi No. 33

1743

Süt veren annelere

FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI

Kullanınız. Sütünüzü artırır. Çocukların kemiklerini kuvvetlendirir. 1821

Ecnebi memleketlere giden tüccar ve seyyahlara  
Banka Komerçiyale İtalyana

Sermayesi: 700.000.000 (İhtiyat akçesi: 580.000.000 Liret)

Travellers (Seyyahin çekleri) satar

Liret, Frank, İngiliz lirası veya Doları Frank olarak satılan bu çekler sayesinde nereye gitseniz paranızı kemali emniyetle taşırsınız ve her zaman isterseniz dünyanın her tarafında, şehirde otellerde vapurlarda, trenlerde bu çekleri en küçük teyiat için nakit makamında kolaylıkla istimal edebilirsiniz. Travellers çekleri hakiki sahibinden başka kimsenin kullanamayacağı bir şekilde tertip ve ihtas edilmiştir. (5999) 1612

Eskişehir Belediye Reisliğinden:

Eskişehire takriben 40 kilometre mesafede ve kaplanlı dağı Menbalarından şehre ya pılacak depoya kadar suyun isalesi Font veya çelik boru olmak üzere 24 Şubat 935 tarihinden 11 Nisan 935 perşembe günü saat on beşte bedeller haddi lâyük görüldüğü takdirde ihale edilmek üzere kırk beş gün müddetle ve kapalı zarf usulüyle münakasaya konmuştur. Mezkûr tesisat ve inşaatın Font boru ile keşif yekûnu 238182 lira 12 kuruş ve Çelik Boru ile keşif yekûnu 227152 lira 72 kuruştur. Münakasa 2490 No. lu arttırma ve eksiltme ve ihale kanununa tevfikân icra kılınacağından teklifler mezkûr kanunun hükümlerine tamamen uygun bulunacaktır. Font veya Çelik borulardan gayri boru teklifleri kabul edilmeyecektir. Talipler Münakasaya konulan imalât ve inşaatın projeleriyle mukavele ve merbut şartnamei fenî ve münakasa şartnamelerini on iki buçuk lira mukabilinde Eskişehir Belediyesinden tedarik edecekleri ilân olunur. (1070) 1664

Sihhat ve İçtimaî Muavenet Vekâleti  
Hudut ve Sahiller Sihhat Umum  
Müdürlüğünden:

Muhafız kaptan ve gemiciler için 160 takım nümunesi üzerine ve kasketleriyle beraber yerli malı yazlık elbise yaptırılacaktır.

A — Tahmin bedeli bir takım için 725 kuruştur.

B — Şartnamesi Ankarada Hudut ve Sahiller Sihhat Umum Müdürlüğü Ayniyat Muhasipliği ile İstanbul Limanı Sahil Sihhiye Merkezi Levazımın dan parasız alınır.

C — Eksiltme 31 Mart 935 tarihinde Pazar günü saat on dörtte Galatada Kara Mustafa Paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sihhiye Merkezi binasındaki komisyonca açık eksiltme suretiyle yapılacaktır.

D — Teminatı muvakkate miktarı 88 liradır.

E — İsteklilerin terzi ve ehil olduklarına dair ticaret odasından bu davet tarihinden sonra alınmış bir vesika aranılacaktır.

F — Eksiltmeye girecek olanların peyler sürülmeye başladığı dakikaya kadar muvakkat teminatlarını yatırmış olmaları şarttır. (1253) 1925

MISIR İŞ Limitet

Sermayesi: 100,000 Türk Lirası

Merkezi: ANKARA - Şubesi İSKENDERİYE

TÜRKİYE İŞ BANKASI tarafından tesis edilmiştir.

İTHALÂT, İHRACAT, KOMİSYON VE

EMANET İŞLERİ YAPMAKTADIR.

İSKENDERİYE de satılmak üzere emaneten mal

gönderenler, hesabımıza, TÜRKİYE İŞ BANKASI

şubelerinden avans alabilirler.

En iyi fiyatla, en az masraf ve komisyonla emin bir surette

iş görmek isteyenlerin MISIR İŞ LİMİTED'İ tercih etmeleri

kendi menfaatleri icabıdır.

Telgraf adresi: MISIRİŞ - İskenderiye

1613

Daima genç  
Daima güzel



İngiliz Kanzuk eczanesi  
müstahzaratından

KREM BALSAMIN  
KANZUK

ile

EKSİR BALSAMIN  
KANZUK

İsimli 2 şaheseri, bütün dünyanın en mükemmel güzellik müstahzarlarıdır.

Ötedenberi memleketimiz kibar âleminin takdirine mazhar olmuştur.

Krem Balsamin Kanzuk Kadın güzelliğinin sihrini terkinde saklıyan en ciddi ve şayanı itimat markadır. Genç ve ihtiyar bütün kadınlar için zaruri bir ihtiyaçtır. Cildin letafet ve taravetini artırır.

Eksir Balsamin Kanzuk Cildin daimi yumuşaklığını temin eder. Yüzdeki çil ve lekeleri alır. Sivilleri tamamen izale eder. Traştan sonra, cilde lâtif bir serinlik verir.

UMUMİ DEPOSU: İngiliz KANZUK eczanesi. Beyoğlu Maruf Parfümörlerde bulunur. 1962

İyi Bir Mütercim  
aranıyor

Mühim bir idare türkçe ve fransızca lisanlarını mükemmel bilen ve kırk yaşını geçmemiş olan bir mütercim arıyor. Şerait pek iyidir. İsteklilerin, tahsil derecelerini, evvelce çalıştıkları yerleri ve adreslerini bildiren istidallerini, fotoğrafları ve tasdiknamelerile beraber "Umum Yazı İşleri Dairesi", adresini taşıyan kapalı bir zarf içinde Galatada 1061 numaralı posta kutusuna göndermeleri rica olunur. 2014

Devredilecek ihtira berati

"Kuyu açmağa ve sair buna mahsus ameliyata aid cihaz, hakkındaki ihtira için istihsal edilmiş olan 22 ağustos 1933 tarih ve 1651 numaralı ihtira beratının ihtiva ettiği hukukun bu kere başkasına devir veyahud icara verilmesi teklif edilmekte olmakla bu hususta fazla malumat edinmek istiyen zevatın Galatada Perşembe pazarında Aslan hanında 5 nci kat 1-4 numaralarla mürakkam idarehaneye müracaat eylemeleri ilân olunur. 2001

Umumî Neşriyatı ve Yazı İşleri  
Etem İzzet BENİCE  
Gazetecilik ve Matbaacılık T. A. Ş.

Bayan SAFİYE

Rahatsızlığımdan dolayı bir müddet

LÂLE (Eski Mullen Ruj) salonunda

okuyamayacağımı muhterem dinleyicilerime arz ederim.

Safiye

Algopan — Grip

Algopan — Baş

Algopan — Diş

Ağrıları için  
faydalıdır

Lütfen ismine ve sakal  
markasına dikkat!  
Her eczaneden  
isteyiniz.

ALGOPAN'ı

Siz de tecrübe ediniz.



SİNEMASI



SATI'E' de  
Bütün Elektrik Levazımata  
VERESİYE

Beyoğlu Tünel Meydanı METRO HAN — Beyazıt ELEKTRİK EVİ — Muvakkithane caddesi KADIKÖY — Şirketi Hayriye İskelesi ÜSKÜDAR — Nizam caddesi 23 BÜYÜKADA ve Beyoğlunda İstiklâl caddesinde KARLMAN GEÇİDİ Mağazası ile Şişli'de Ahmet Bey Sokağında ŞİNASI, Beyazıt Meydanında HASAN FEHMI, Kadıköyünde Altyol ağzında NET ve Beşiktaş'ta Tramvay durak mahallinde BEGYAN ticarethanelerinde satılmaktadır.

BÜYÜK

Tayyare Piyangosu

18 inci Tertibin 6 ıncı Çekişi

11 Nisan 1935 de dir.

Büyük ikramiye: 200,000 Liradır

Ayrıca 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000 liralık ikramiyeler ve 50.000 liralık mükâfat vardır.

2015

Yüksek Mühendis Mektebi Arttırma Eksiltme Komisyonundan:

	Tahmin Bedeli	Saati
Fireze parçaları	840 Lira	14
Manometre	660 "	14,30
Fizik âlatı	675 "	15

Yukarıdaki maddeler 45 gün açık eksiltmeye konulmuştur. Arttırma 21 - Mart - 935 Perşembe günü saat 14 de yapılacaktır. İsteyenlerin şartnamelerini görmek üzere her gün komisyona müracaatları ve beş ila saatten evvel teminatlarını mektep veznesine yatırmaları ilân olunur (405) 1630